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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

25 000 Kč / měs.Cena:

Pronájem kom. prostorů Rychnov n.K.   
Pronájem obchod. prostorů v centru města.
2 výlohy, sklad,… CP 127 m2. PENB:G

N11005č. inzerátu 

4.500.000,- KčCena:

RD Slatina nad Zdobnicí 
Dvoupodlažní RD 5+1 se zahradou. Garáž, 
spíž, kotelna, šatna. CP 2.557 m2. PENB:G

N11209č. inzerátu 

2.295.000,- KčCena:

Byt 3+1 Častolovice 
Zrek. zděný byt v OV 3+1 upravený na 2+kk. 
CP 77 m2. 3.p., 2x balkon, sklep. PENB:G

N11231

Řádková inzerce

Garáž Rychnov n. Kn., CP 20 m2, 230 000 Kč č. N10952

Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 995 000 Kč č. N10720

St. pozemek Vamberk (RK), CP 2.647 m2, 695 000 Kč č. N11168

St. pozemek Librantice (HK), CP 588 m2, 860 000 Kč č. N11210

Pozemek Trutnov, CP 6.706 m2, 450 Kč / m2 č. N2264

Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440

č. inzerátu 

1.500.000,- KčCena:

Byt 1+1 Rychnov nad Kněžnou  
Byt v OV 1+1, CP 36 m2. 6. NP, výtah, sklep.  
Nízké provozní náklady. PENB:G

N11204

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

 

  

  

Vyberte si oblíbenou masáž,  
a pokud si ji zakoupíte třikrát,  
čtvrtou stejnou masáž obdržíte zdarma. 

Masáže je možné rezervovat na recepci  
hotelu na tel.: 494 534 619.
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Dluh města klesl na 52 milionů
Hospodaření města ve volebních období 2010 - 2018

Když jsem se seznámil v listo-
padu 2010 s hospodařením
města v předchozích obdobích,
nestačil jsem se divit, co vše je
možné. Úroveň dluhů byla
téměř 138 milionů korun. A
žádná z bank v té době nebyla
ochotna městu půjčit další
peníze. 

Nyní, na konci září 2018, je
nebo bude stav dluhů města
necelých 52 milionů korun.
Splaceno bylo tedy bezmála 86
milionů korun a městu nepřibyl
žádný další dluh, ani jedna koru-
na. Pokud se do konce letošního
roku nestane nic neočekávané-
ho, pak město Rychnov nad
Kněžnou vstoupí do roku 2019
s dluhem menším než 50 mili-
onů korun. Pozice města je tak z
hlediska zadluženosti naprosto
jiná, než tomu bylo na podzim
roku 2010.

Snažili jsme se v obou voleb-
ních obdobích dluhy snižovat.
A to jak u bank, tak i dluh vnitř-
ní, který spočívá v zanedbanos-
ti chodníků, městských komu-
nikací, kanalizačního a vodo-
vodního potrubí, veřejného
osvětlení a dalšího movitého i
nemovitého majetku města.
Byť investice do městského
majetku rok od roku rostly,
nebylo a není možné za 8 let
dohnat deficit, který se postup-
ně hromadil předchozích 20 let. 
Každý soudný člověk si jistě
uvědomí, že zanedbanost
městského majetku nevznikla
náhle právě v těch posledních
osmi letech.
Mnozí hovoří a píší, jak by se to
mělo dělat jinak, ale papír i mlu-
vené slovo snese hodně a ne
nadarmo se říká, že slibem
nezarmoutíš. 
Rádo se totiž zapomíná na to, že

splácením „zděděných“ dluhů
se nedostává finančních zdrojů
na vše, co by bylo potřeba.

Pravdou je, že ke splácení dluhů
přispěli částečně všichni majite-
lé nemovitostí ve městě. Aby se
finanční situace města dala
zvládnout, bylo nezbytné v roce
2012 přistoupit ke zvýšení daně
z nemovitostí. Vím, byl to krajně
nepopulární krok. Děkuji Vám
všem za pochopení a omlou-
vám se Vám. Nešlo to jinak.

Značným zásahem do života
trvale hlášených obyvatel
města se stal velký a přiznejme
si nečekaně masivní rozvoj prů-
myslové zóny Solnice Kvasiny.

Připomeňme si, že vláda České
republiky spolu s
Královéhradeckým krajem a spo-
lečností Škoda Auto, a.s. pode-
psala v březnu 2015
Memorandum o spolupráci při
rozvoji výše zmíněné průmyslo-
vé zóny. V předstihu bylo přijato
dne 9. února 2015 Usnesení
vlády ČR, které ukládalo jednotli-
vým ministerstvům vybudovat
potřebnou infrastrukturu, když
předpokládané navýšení
zaměstnanců závodu Škoda
Auto v Kvasinách bylo 1.300 a u
subdodavatelů pak cca 400. 

(dokončení na str.5)

Vážení spoluobčané,

letošní horké letní prázdniny
pomalu dospěly ke svému konci.
Děti, žáci a studenti se vrátí do
svých tříd a začnou jim opět školní
povinnosti.

Ráda bych popřála studující
mládeži v novém školním roce
2018 – 2019 vykročení tou sprá-
vnou nohou a učitelům hodně
trpělivosti do jejich nelehké
práce.

Letní měsíce s sebou přinesly
i řadu oprav a stavebních prací
ve městě. K největším v letošním
roce patří dokončení třetího
domu pro seniory, který výrazně
posílí poskytování sociálních slu-
žeb pro naše občany z Rychnova
a okolí. Tímto bych vás chtěla
pozvat na „Den otevřených
dveří“, který je naplánován na
27. 09. 2018. 

A druhou velkou akcí je rekon-
strukce atletického stadionu
a přilehlé tribuny. Věřím, že spor-
tující všech věkových kategorií se
dočkají tolik očekávaného
moderního areálu už na konci
září.

Přeji vám krásné podzimní dny.

Jana Drejslová

Vážení spoluobčané,
obvykle píši zprávu „o stavu Unie“, tedy zprávu o stavu hospodaření města Rychnov
nad Kněžnou, v posledních dnech roku tak, aby byla zveřejněna v lednovém čísle
Zpravodaje po Novém roce. Letos se konají ve dnech 5. a 6. října komunální volby
a nevím, kdo vás bude dále seznamovat se stavem města a jeho hospodařením.
Proto jsem se rozhodl, stejně jako před čtyřmi lety, napsat zprávu o něco dříve, ještě
před volbami tak, abych mohl zrekapitulovat to, jak se hospodařilo v roce 2018
a vlastně za celá, téměř uplynulá, dvě volební období.
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Zasedání 
zastupitelstva

v Rychnově nad Kněžnou 
se koná v pondělí 17. září

od 16 hodin 2018 ve 
velkém sále Pelclova divadla.

Srdečně zveme
všechny spoluobčany!

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

říjEN
Uzávěrka je v pondělí 17. 9.
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v pondělí 1.10.
lIsTOPAd
Uzávěrka je v pondělí 22.10.
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 2.11.
PROsINEc
Uzávěrka je v pondělí 19.11.
ve 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 30.11.

Úhradu poplatků můžete provést převodem
na účet města č. 19-1240286399/0800, vedený
u České spořitelny, a.s., s uvedením VS, který
Vám byl přidělen v minulých letech (byl Vám
sdělen na složence zasílané Městským úřadem
v dubnu 2018, byl uveden i na pokladních
dokladech při platbách v hotovosti na
Městském úřadu), příp. Vám bude na požádání
sdělen pracovnicemi finančního odboru na tel.
494 509 509.
Místní poplatek lze uhradit i na přepážce míst-
ního poplatku v přízemí Městského úřadu
dveře č. 011 (Šveráková Pavla).

MÁTE NAROZENÉ MIMINKO?
POZOR - nezapomeňte uplatnit nárok na
osvobození ve lhůtě 30 dnů od narození
dítěte! Pokud neuplatníte, nárok na osvo-
bození zaniká.

Osvobození třetích a dalších nezaopatře-
ných dětí ve společné domácnosti

U tohoto osvobození je potřeba doložit
potvrzení o studiu na školní rok 2018/2019:
- děti do 15 let věku – nárok na osvobození se
ničím nemusí prokazovat,

- studenti středních škol – potvrzení o studiu
doložit nejpozději do 30. 9. 2018, 
- studenti vysokých škol – potvrzení o studiu
doložit nejpozději do 30. 10. 2018.

Nově od 1. 1. 2018 musí poplatník požádat o
osvobození od místních poplatků a do 30
dnů prokázat nárok na toto osvobození. V
případě, že poplatník nesplní tuto povinnost,
nárok na osvobození v daném daňovém
období  zaniká! 

Pavla Šveráková
referent finančního odboru MÚ

Nezapomeňte na poplatky za komunální odpad a ze psů
Splatnost poplatků za druhé pololetí roku 2018 je do 30. 9. 2018

Zastupitelstvo města Rychnova nad Kněžnou bude dne 17. září 2018 projednávat schválení opakování
prodeje 11 městských stavebních parcel pro výstavbu rodinných domů v lokalitě  Rychnov nad Kněžnou
- Velká Láň (parcely jsou označeny křížkem). Podmínky prodeje včetně termínu podání nabídek na
odkoupení budou poté zveřejněny na úřední desce městského úřadu.
Bližší informace podá odbor správy nemovitostí, paní Hejhalová, tel. 494 509 161, 778 701 654.
Další podrobnosti uvedeme v říjnovém vydání Zpravodaje.

Už je tomu celý rok
Ano, 31. srpna 2017 byla slavnostně otevřena
celá pěší zóna v Havlíčkově ulici. Budována byla
postupně na tři etapy a náklady na její výstavbu
šly do desítek milionů. Otevření se zúčastnily
stovky rychnovských občanů a neslyšel jsem kri-
tická slova na její výstavbu a celkové řešení. I
samotné otevření bylo důstojné a po celé pěší
zóně vládla pohoda. Škoda, že krátce a pro

mnohé občany záhy pominula. 
Neuplynul ani rok a přesto, že na obou jejich kon-
cích jsou dopravní značky, že jde o pěší zónu, bez
ostychu zde jezdí i dospělí lidé na kole. Mnozí
kuřáci desítky oharků z cigaret odhazují mimo
odpadkové koše, které jsou přitom od nich vzdále-
né jen několik desítek kroků. Kašnu v centru města
si pletou tito „inteligenti“ s kontejnerem na odpad. 
Na pěší zóně se o trávníky a květiny vzorně stara-
jí zahradníci, snad proto, aby nejen děti, ale i

někteří dospělí následně otrhali květy. Děti si
hrají na honěnou na kobercích zeleně a miminky
na to bez zardění hledí. Kašna s vodotryskem
skýtá velikou radost stovkám dětí, ale jsou i tací
milovníci psů, kteří je v kašně koupou. 
Neměli bychom býti i sami k sobě ohleduplnější
a vážit si toho, co se i za naše peníze ve městě
vybuduje a udržuje? 

František Bíba
(Pozn. redakčně zkráceno)

z redakční pošty



5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

(pokračování ze str. 3)
Realita v navýšení počtu pracovní-
ků průmyslové zóny ale byla prak-
ticky trojnásobná. Celé se to
událo ve druhé polovině roku
2016. Dlužno říci, že z uvedeného
vládního usnesení se nerealizova-
lo téměř nic.

Po soustředěném tlaku s podpo-
rou odpovědných pracovníků
společnosti Škoda Auto, a.s. „v
zádech“ se podařilo připravit
Usnesení vlády ČR, které bylo při-
jato v červnu 2017. 
Tento dokument aktualizuje vlád-
ní usnesení z února 2015 a výraz-
ně navyšuje investice z rozpočtu
České republiky do regionu.
Některé z nich se začínají v letoš-
ním roce realizovat. Další budou
pokračovat v několika příštích
letech.

Troufnu si zde říci, že jsme jedná-
ním na ministerstvech i Úřadu
vlády České republiky dosáhli
maxima možného.

Investice do majetku města za
volební období 2014 – 2018 pře-
kročí hranici 300 milionů korun.
Pro připomínku, v minulém
volebním období 2010 – 2014 to
bylo 135 milionů korun. Jedná se
tedy o více než dvojnásobek.

Protože se v roce 2018 začínají
realizovat některé investiční akce,
vyplývající z výše uvedeného
Usnesení vlády, k čemuž v uplynu-
lých letech nedocházelo, rád bych
uvedl, že za období 2014 – 2017,
tedy první tři roky tohoto volební-
ho období, bylo ve městě investo-
váno více než 180 milionů korun,
a to především z vlastních zdrojů.

Nechci zde vyjmenovávat jednot-
livé realizované stavební akce.
Myslím, že kdo chce, vidí a vnímá
řadu změn na různých místech ve
městě. A kdo nechce, nevidí a
nevnímá.
Jenom bych rád uvedl, že investič-
ní činnost probíhala a ještě probí-
há nejenom v centru města, ale i v
jeho okrajových a místních čás-
tech.

Nedá mi, abych nezmínil i to, že ne
vše se nám povedlo. S prudkým
hospodářským růstem celé České
republiky a našeho regionu zvlášť
dochází i k tomu, že na trhu chy-
bějí projekční kapacity. A když už
projektanta naleznete, ceny stou-
pají a dodací lhůty se výrazně pro-
dlužují. Stejně je to i s kapacitami
stavebních firem. Začíná být běž-
ným jevem, kdy je vypsáno výbě-
rové řízení na dodávku staveb-
ních prací v objemu několika mili-

onů korun, nabídka však nedorazí
od žádné firmy. Stavebnictví
zápolí s nedostatkem pracovníků
a jeho výrobní kapacita je tak
omezena a brzy naplněna. S cena-
mi stavebních prací je to stejně
jako s cenami prací projekčních.

Proto se nepodařilo zrealizovat
vše tak, jak jsem si představoval.
Omlouvám se za to. Není ale v lid-
ských silách zařídit vše podle
představ v situaci, kdy v regionu,
kde žijeme, se procento neza-
městnanosti pohybuje okolo 1 %.  

Výrazně se také v tomto volebním
období zvýšila podpora spolkové
činnosti a práce s dětmi a mládeží.
Byť se ozývá řada hlasů, že peněz
na tuto činnost je málo, oproti
volebnímu období 2010 – 2014
došlo v tomto volebním období k
navýšení přímých dotací jednotli-
vým spolkům o více než 35 %.

Na závěr si dovolím zopakovat to,
co, jak jsem si všiml, bývá zlehčo-
váno.

Vážení spoluobčané, 
město, ve kterém žijete, patří vám,
jenom vám. Všichni členové
Zastupitelstva, Rady města nebo
vedení města jsou jen a jen vámi
zvolení zástupci a správci města a

jeho majetku.

Na druhou stranu je však třeba
říci, že ne vše je možné realizovat
hned a všude. Právě Zastupitel-
stvo nebo Rada města pak musí
stanovit priority, co je třeba řešit
neprodleně a co musí počkat.

Troufnu si říci, že za těch 8 let, kdy
jsem „seděl“ na radnici, jsem se
jako starosta města snažil připra-
vovat a Zastupitelstvu a Radě
města navrhovat takové investice,
které řešily „základní životní potře-
by“ města. 
Řada oponentů přicházela a stále
přichází s různými nápady, které
jsou ale často odtrženy od ekono-
mické reality nebo vycházejí z
naprosto mylného předpokladu,
že vše nezbytné pro bezproblé-
mový chod města je již vyřešeno.

V pravidelných intervalech jsem
Vás pravdivě informoval o rado-
stech i strastech, spojených se
správou města.

Rád bych Vám poděkoval za Vaši
pozornost, podporu a za to, že jste
moje zprávy četli a seznámili se
tak blíže s hospodařením města a
děním na radnici.  

Jan Skořepa

Dluh města klesl na 52 milionů
Hospodaření města ve volebních období 2010 - 2018

Sledujeme dění 
v rychnovské nemocnici
Sledujeme společně s vámi dění
v rychnovské nemocnici, zejmé-
na možné omezení provozu
dětského oddělení. Podrobnou
zprávu o fungování nejen toho-
to oddělení chce vedení nemoc-
nice zveřejnit v říjnovém čísle
Rychnovského zpravodaje. 
Velký ohlas vyvolal také článek

o aktuální situaci v nemocnici
zveřejněný senátorem Mirosla-
vem Antlem na jeho Facebooku
a webových stránkách 11. srpna.
Problematice nemocnice se
budeme věnovat v příštím čísle
zpravodaje.  

man

Cena města pro Jiřího Kaloče
V rámci Slavnostního zahájení jubilejního
25. ročníku Poláčkova léta udělil starosta
Jan Skořepa Cenu Města Rychnova nad
Kněžnou. Za rok 2017 ocenění získal akade-
mický malíř Jiří Kaloč, který sklidil veliký
potlesk ve stoje zaplněné zámecké jízdárny. 
Mnozí Rychnováci mají ještě v paměti loň-
skou hojně navštěvovanou výstavu obrazů
z autorské dílny rodiny Kaločových. Při ver-
nisáži tehdy Jaroslav Dušek odhalil lunetu
Jiřího Kaloče s názvem Čtyři živly pro Ivetku,
který populární herec dlouhodobě zapůjčil
městu. Obraz můžete vidět ve foyer
Pelclova divadla. 
Součástí ocenění je i finanční dar ve výši
10.000 Kč, který se Jiří Kaloč rozhodl věno-
vat na dobročinné účely.                         man

Slavnostní předání Ceny Města Rychnova nad Kněžnou za rok 2017 aka-
demickému malíři Jiřímu Kaločovi. Foto: MULTiFOTO
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Memorandum, které v březnu 2015 podepsal
za vládu České republiky tehdejší premiér pan
Sobotka, za Královéhradecký kraj tehdejší hejt-
man pan Franc a za společnost Škoda Auto, a.s.
dva tehdejší členové představenstva společ-
nosti, odstartovalo v té době nepředstavitelný
hospodářský rozvoj v průmyslové zóně
Solnice - Kvasiny. V předstihu před březnovým
podpisem Memoranda v závodě Kvasiny,
vláda v únoru 2015 přijala Usnesení, které
ukládalo jednotlivým ministerstvům investice
do infrastruktury regionu, kde žijeme. To vše za
předpokladu navýšení pracovních míst v závo-
dě Škoda Auto o 1.300 a u subdodavatelů o
400 a masivních investic z vlastních zdrojů
automobilky.
Připomeňme si jenom, že v této době byla v
Rychnově nad Kněžnou nezaměstnanost
někde mezi 4,5%  – 5,0% a počet evidovaných
nezaměstnaných byl cca 2.500 osob.

Již ve zmíněné době nalezneme v příloze
tohoto Usnesení vlády některé „řádky“, které
jsou věnovány městu Rychnov nad Kněžnou:
- obchvat města Rychnov nad Kněžnou, kde
investorem je Ředitelství silnic a dálnic ČR,
- rekonstrukce Střední průmyslové školy,
kde investorem je Královéhradecký kraj,
- výstavba nového pavilonu v areálu
nemocnice v Rychnově nad Kněžnou, kde
investorem je opět Královéhradecký kraj.

Jaký byl vývoj v průmyslové zóně, to víme
všichni velmi dobře, neboť situaci prožíváme
takřka „v přímém přenosu“. Realita byla taková,
že především ve druhé polovině roku 2016
došlo k prudkému navýšení počtu pracovníků
cca o 5.000. Tedy prakticky o trojnásobek toho,
co bylo předpokladem pro Usnesení vlády z
února 2015.
Po intenzivním tlaku na vládu ČR se v závěru
roku 2016 začala připravovat aktualizace výše
zmíněného Usnesení vlády s tím, že situace v
regionu se musí řešit razantněji a v mnohem
větší šíři, než se původně předpokládalo.
Nezapomeňme, že do regionu přibyly tisíce
lidí za prací. Řada z nich bydlí na ubytovnách
bez rodin i bez jakýchkoliv vazeb na region.
Řada z nich denně dojíždí více než 2 hodiny do
zaměstnání a tentýž čas zpět domů.

Nové Usnesení vlády bylo přijato v červnu
2017 a s ohledem na výše popsaný stav tam

pro Rychnov nad Kněžnou přibyly další titu-
ly, které se pokusím krátce okomentovat:
- prodloužení cyklostezky Rychnov nad
Kněžnou – Solnice do středu města
Rychnov nad Kněžnou, kde investorem je
město Rychnov nad Kněžnou.
Stavba byla na jaře letošního roku zahájena.
Město Rychnov nad Kněžnou na základě
žádosti u Státního fondu dopravní infrastruk-
tury dotaci získalo a hotovo bude letos na
počátku podzimních měsíců. Trasa nově
budované cyklostezky začíná u rozvodného
závodu ČEZ, pokračuje podél USP Domečky a
za nemocnicí ústí na Pelclovo nábřeží. Cyklisté
tak nebudou muset jezdit po chodnících v ulici
Jiráskově, případně být účastníky dopravního
provozu na silnici I/14, která Rychnovem nad
Kněžnou prochází.

- vybudování veřejného osvětlení podél
cyklostezky Rychnov nad Kněžnou –
Lipovka, kde investorem je město Rychnov
nad Kněžnou.
Tato stavba je realizována za finanční podpory
Ministerstva vnitra z programu prevence kri-
minality. Důvod je zde jediný. Při střídání směn
v průmyslové zóně docházelo a dochází ke
konfliktům mezi cyklisty a pěšími. Jedním z
důvodů je i to, že na sebe ve tmě jednotliví
účastníci provozu na cyklostezce prostě nevi-
děli. Realizace se v současnosti rozbíhá a na
podzim letošního roku bude hotovo.
Osvětlena bude nově budovaná část cyklos-
tezky i ta původní, až po hranice „rychnovské-
ho“ katastru.

- vybudování nového kamerového systému
Rychnov nad Kněžnou, kde investorem je
město Rychnov nad Kněžnou.
I nový kamerový systém je budován za podpo-
ry Ministerstva vnitra z programu prevence kri-

minality. Město využívá stávající analogový
kamerový systém, který ale odpovídá době
své instalace a už vůbec nestačí na požadavky
dnešní doby. V současnosti ještě není ukonče-
no výběrové řízení na dodavatele, neboť se
zkoumá splnění technických požadavků jed-
notlivými soutěžiteli. Hotovo by mělo být do
konce roku 2018.

- výstavba technické infrastruktury
Rychnov nad Kněžnou, kde investorem je
město Rychnov nad Kněžnou.
Město zadalo v roce 2016 studii na využití
městských pozemků „Velká Láň“ k zasíťování a
prodeji pro výstavbu rodinných domů. V dané
lokalitě došlo k dohodě s jedním soukromým
investorem, a tak zde vznikne celkem 21
pozemků pro výstavbu rodinných domů, z
toho 16 bude město prodávat veřejnou soutě-
ží. Žádost o dotaci byla podána na
Ministerstvo pro místní rozvoj a tato žádost
byla úspěšně zaregistrována. Projektová doku-
mentace pro výstavbu inženýrských sítí je již
dodána, je vydáno územní rozhodnutí a na
podzim letošního roku se stavba začne realizo-
vat. Předpoklad dokončení je 30. června 2019.
Na zasedání Zastupitelstva města dne 17. září
2018 bude předložen návrh na vypsání druhé-
ho kola prodeje stavebních pozemků. V prv-
ním kole bylo prodáno pozemků pět.

- výstavba nájemních bytů Rychnov nad
Kněžnou, kde investorem je město Rychnov
nad Kněžnou.
Dotační titul Ministerstva pro místní rozvoj na
výstavbu nájemních bytů bude vypisován
opakovaně v několika příštích letech. V letoš-
ním roce město požádalo o dotaci na výstavbu
16 nájemních bytů na pozemku pod teplár-
nou. Žádost byla zaregistrována a neprodleně
bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele
projektové dokumentace tak, aby výstavba
mohla začít do 30. června 2019. Je předpoklad,
že v závěru letošního roku bude vypsán stejný
dotační titul pro příští rok. Tam opět město 

Vládní dotace: Jak jsme na tom?
V jaké fázi je čerpání dotací z Usnesení vlády č.469/2017 pro Rychnov nad Kněžnou?
Na základě častých dotazů k jednotlivým investičním akcím vyplývajících
z vládního usnesení předkládám jejich současných stav a připojuji další
související informace.
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Akce "Voda": Mladý dealer skončil ve vazbě
Rychnovští kriminalisté šetří případ nedovolené výroby a jiného nakládání
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy.

Pervitin muž předal nejméně 30 odběratelům, kteří ji
přebírali buď opakovaně (až 100 předávek) nebo jed-
norázově. Mezi odběrateli byli i mladiství. Pervitin v
množství 0,1-0,2g prodával za 500 korun. V někte-
rých případech ho poskytoval zdarma při společném
kouření nebo výměnou za nejrůznější předměty –
elektroniku, mobily, šperky, hodinky, které pak sám
užíval nebo použil pro další směnu.
Kromě pervitinu obviněný prodal, případně zdarma
poskytl ve více než 60 případech několika osobám
60 gramů marihuany, kdy jeden gram sušiny prodá-

Obviněný z tohoto zločinu je čtyřiadvacetiletý mladík
z Rokytnice v Orlických horách, který nejméně od března
roku 2010 do letošního června neoprávněně distribuoval
psychotropní látku metamfetamin, zvaný pervitin. Drogu
prodával, zprostředkoval, jinak jinému opatřil a pro jiného

přechovával zejména v Rychnově nad Kněžnou, v místní lokalitě na nábřeží
u řeky Kněžny, kde policisté zasahovali již v minulosti při akci „Tango“.

val v průměru za 100 korun.
Celkem kriminalisté u muže při jeho dlouhodobé
nezákonné činnosti zadokumentovali zhruba 700
odběrů drogy. Celková finanční částka, kterou distri-
bucí získal, je téměř půl milionu korun.
Věci, které u něj kriminalisté zajistili, souvisejí s užívá-
ním drogy. Policisté je předali ke znaleckému zkou-
mání.
Mladík, pobývající zejména v Rychnově nad
Kněžnou na uvedeném nábřeží, je osoba policii
známá. Muž byl opakovaně odsouzený za majetko-
vou trestnou činnost i v případu jedné drogové
kauzy. Poslední trest padl v roce 2017. Nyní je stíha-
ný vazebně.
Za zločin §283 odst.1,2, písm.d) trestního zákoníku
nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a
psychotropními látkami a s jedy mu hrozí až deseti-
letý nepodmíněný trest.

por. Mgr. Alena Kacálková

podá žádost o dotaci na výstavbu nájemních
bytů na dalším pozemku ve vlastnictví
města, který je územním plánem pro tuto
výstavbu určen. Celkově by tak v příštích
letech mělo na území města „vyrůst“ 100
nájemních bytů.

- rekonstrukce atletických sportovišť, kde
investorem je město Rychnov nad Kněžnou.

Vlastní stavba atletického oválu a doskočišť
již byla zahájena. V několika příštích dnech
očekáváme rozhodnutí od Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy o finanční dota-
ci, která přesáhne 14 milionů Kč.

- rekonstrukce stávající budovy bývalého
kina v Rychnově nad Kněžnou, kde investo-
rem je také město Rychnov nad Kněžnou.

Město podalo žádost o dotaci na Ministerstvo
financí. Žádost byla kladně vyřízena a tak do
konce roku 2019 by z budovy bývalého kina
měla být velice moderní a účelná budova kni-
hovny s tím, že se tak uvolní prostory pro roz-
šíření činnosti Základní umělecké školy ve
Společenském centru. Prováděcí projektová
dokumentace je již vyhotovena a v dohledné
době bude vypsána soutěž na dodavatele
stavebních prací. Celková výše dotace je 90
milionů Kč.
Až budou všechny akce hotové, pak na území
města budou realizovány investice v objemu
cca 1,5 miliardy Kč.

Jan Skořepa

O tom svědčí i 20 úspěšných poslu-
chačů, kteří převzali na květnové
promoci v Praze závěrečné certifi-
káty. Dalším slavnostním aktem
bylo předávání pamětních listů za
absolvování posledního semestru.
Letní semestr zdárně ukončilo 76
posluchačů. Předávání pamětních
listů se uskutečnilo na zámku
Doudleby nad Orlicí za účasti maji-
tele zámku p. Dujky, paní kastelán-
ky a také Ing. Kláry Nehodové,
manažerky VU3V z České zemědělské univer-
zity v Praze, která strávila v našem regionu
dva dny a navštívila mimo jiné i zámky

Opočno, Doudleby, Častolovice a Potštejn. 
V prvním říjnovém týdnu bude zahájen
zimní semestr v Rychnově již 4. ročníku stu-
dia pro seniory. V tomto semestru budou

účastníci studovat dvě témata –
České dějiny a jejich souvislosti II
a Potraviny a spotřebitel. Výuka
bude probíhat stejně jako v loň-
ském roce ve spolupráci s Vyšší
odbornou školou a Střední průmy-
slovou školou v Rychnově nad
Kněžnou. Senioři se budou scházet
jednou za 14 dnů vždy dopoledne
od 9 hodin.
Noví zájemci se mohou hlásit do
konce září u vedoucího konzultač-

ního střediska, tutora, Ing. Vladimíra
Hulmana na telefon 736 633 171 nebo
e-mail: u3v-hulman@seznam.cz                   TZ

Virtuální univerzita 3. věku v Rychnově  nad Kněžnou
Třetí ročník byl úspěšný - jaký bude ten čtvrtý?
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Jak šel čas v sociální oblasti
Stavba Nízkokapacitního zařízení pro poskytování sociálních služeb finišuje

Město Rychnov nad Kněžnou v letech 1995 a 1997
vybudovalo s pomocí dotací Ministerstva financí
a Ministerstva pro místní rozvoj dva objekty, kde je
v malometrážních bytech poskytována sociální péče.
Posléze bylo zahájeno i poskytování péče zdravotní.
V objektu Na Drahách 831 je celkem 30 bytů, v objektu
Na Drahách 1595 je bytů 50. Dotace byly poskytnuty
na bydlení pro osoby, které potřebují již zmíněnou
pomoc. Doba, po kterou je nezbytné plnit účel dotace,
je 50 let u obou bytových domů.

V roce 2013 se podařilo jednáním na Ministerstvu finan-
cí prosadit, aby prostory, které byly původně určeny
jako zázemí pro pečující personál a následně přeměněny
na malometrážní byty, mohly být použity pro další rozvoj
sociálních služeb ve městě. Tak vzniklo 12 míst pro
intenzivní 24 hodinovou sociální i zdravotní péči pro
potřebné.
Jak jsem již uvedla na začátku tohoto článku, začali
jsme přemýšlet, jak dál. Měli jsme zkušenost s poskyto-
váním sociální i zdravotní péče 24 hodin denně, 7 dní
v týdnu a 365 dní v roce. A těch výše zmíněných 12 míst
bylo velice rychle a stále obsazeno.
Nechali jsme v září 2014 zpracovat studii, která posou-
dila možnost do stávajícího areálu domů s pečovatel-
skou službou „zasadit“ další objekt, který by řešil najed-
nou více požadavků, neboť s postupujícím časem se
mimo jiné ukázalo, že prostory pro Denní stacionář
nejsou příliš vyhovující a zázemí pro stále narůstající
počet personálu přímé péče, s ohledem na požadavky
dnešní doby, je zcela nedostatečné.
A tak začaly „spanilé“ jízdy na Ministerstvo práce a soci-

Na počátku, někdy na jaře roku 2012, jsme se zabývali myšlenkou,
jak zlepšit a rozšířit péči o seniory a postižené spoluobčany. Není žádným
tajemstvím, že populace stárne a věk dožití se neustále prodlužuje.
Ale věk, kdy člověk nepotřebuje žádnou zdravotní ani sociální pomoc,
stagnuje. Prodlužuje se tedy období, kdy jak ženy, tak muži, potřebují
v menší nebo větší míře pomoc druhé osoby.

Den otevřených dveří
proběhne 27. září 
od 14 do 17 hodin

Představení budovy
Nově vystavěná budova je třípo-
dlažní. 
V přízemí jsou provozní prosto-
ry společnosti Sociální služby
města. Je zde také prádelna,
nezbytné kancelářské zázemí a
šatny pro personál.
Ve druhém nadzemním
podlaží je pak nový prostor pro
Denní stacionář. Můžeme to
nazývat „domovinkou“ pro star-
ší a pokročilé. Dále je zde umístě-
na kuchyň a centrální koupelna
pro imobilní občany.
Třetí nadzemní podlaží pak
tvoří jádro celého objektu.
Domov pro seniory s 15 nad-
standardně vybavenými dvou-
lůžkovými pokoji, kde bude
poskytována již dříve zmíněná
24 hodinová péče.

Pokoje pro klienty  jsou již částečně vybaveny nábytkem.

álních věcí a začal se hledat vhodný dotační titul, neboť
bez finanční pomoci město Rychnov nad Kněžnou
nebylo schopno z vlastních zdrojů myšlenku realizovat.
V roce 2015 byla uspořádána veřejná soutěž na projek-
tanta stavby. Projektová dokumentace byla dokončena
zhruba v půli roku 2016.
Tady na tomto místě bych velice ráda poděkovala panu
senátorovi JUDr. Miroslavu Antlovi, protože díky jemu
se otevíraly dveře, které se otevřít měly, a padala roz-
hodnutí, která byla nezbytná pro to, aby se celý záměr
posunul do realizační fáze. Ráda bych také poděkovala
tehdejšímu nejvyššímu vedení Ministerstva práce a
sociálních věcí. Společnost Sociální služby města
Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. (dále Sociální služby
města) obdržela rozhodnutí o přidělení dotace ve výši
cca 40,5 milionu korun. Stejně tak bych ráda poděkova-
la i vedení Královéhradeckého kraje, které v té době
rozhodlo o přidělení dotace ve výši 10 milionů korun.
Město Rychnov nad Kněžnou investovalo do výstavby
celého objektu a jeho okolí cca 25 milionů korun
z vlastních zdrojů.

Na podzim roku 2016, po uskutečněném výběrovém
řízení na dodavatele stavby, byla podepsána smlouva
na realizaci díla. V lednu 2017 byly zahájeny první krůč-
ky ke splnění oné myšlenky „jak“, o které hovořím na
začátku tohoto článku.
I když se stavba neobešla bez problémů, i když se mno-
hokrát přepracovávala a doplňovala projektová doku-
mentace, i když některé kontrolní dny byly velmi
nahlas, dočkali jsme se dne, kdy vlastní budova je hoto-
va a bylo vydáno kolaudační rozhodnutí.

Venkovní stavební práce budou ještě pokračovat do
14. září 2018 především z důvodu vynucené přeložky
plynového potrubí. Souhlas s přeložením a povolení
stavby od vlastníka potrubí si vyžádaly značnou dávku
času. Proto zpoždění.

Zahájení „ostrého“ provozu předpokládáme od
1. ledna 2019. Ráda bych touto cestou poděkovala
všem, kdo se účastnili procesu realizace tohoto staveb-
ního díla, které bude sloužit potřebným občanům
města Rychnov nad Kněžnou desítky let. A doufám, že
k plné spokojenosti.

Myslím, že více než spousty slov bude daleko rozum-
nější, když se přijdete sami podívat. Společnost Sociální
služby města bude dne 27. září 2018 od 14:00 do 17:00
hodin pořádat „Den otevřených dveří“ pro veřejnost,
kde budete moci sami zhodnotit to, co tady vyrostlo
nového a kde bude o vaše nejbližší v případě potřeby v
blízkém budoucnu postaráno.

Ještě jednou mi dovolte, abych poděkovala všem, kdo
se zasloužili o vznik tohoto díla.

Hana Skořepová



zprávy

9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Pro více jak 5 500 diváků se v jedenácti
dnech představilo devět divadelních
souborů, které odehrály jedenáct
představení. Zahájení festivalu patřilo
Národnímu divadlu Brno, které před
25 lety Poláčkovo léto zahajovalo.
Pořadatelé se snaží každoročně přivézt
do Rychnova soubor, který zde ještě
neúčinkoval, letos se tedy na festivalu
představil Cirk La Putyka s mimořádně
úspěšným představením La Putyka.
Milovníci hudby měli možnost navští-
vit sedm koncertů nejrůznějších
hudebních žánrů a zcela mimořádným
počinem byla výstava Plakáty pro
Divadlo na provázku, kterou je možné
navštívit do 22. 9. 2018 v Orlické galerii.

Poděkování patří všem
partnerům, bez kterých by
se tento festival nemohl
uskutečnit: 
Státní fond Kultury ČR,
Královéhradecký kraj, Město
Rychnov nad Kněžnou,
Škoda auto a. s. Mladá
Boleslav, VCES a.s., April
Hotel Panorama Rychnov
nad Kněžnou, Commia
Praha, Aqua servis a.s.
Rychnov nad Kněžnou, Assa
Abloy Czech & Slovakia, s.r.o.
Rychnov nad Kněžnou,

Matrix a.s. Třebešov, Auto SAS, s.r.o.
Manipulační technika
Solnice, Advokátní kan-
celář Mikš a Suk Praha,
Zaměstnanecká pojiš-
ťovna ŠKODA Mladá
Boleslav, Lesy Janeček
s.r.o. Kvasiny, Mados MT
RK s. r. o. Lupenice,
Řetězy Vamberk,
Stavitelství EU s.r.o.
Vamberk, Městský
Podorlický pivovar a
Podorlická sodovkárna
Rychnov nad Kněžnou,
O. Hofrichterová, MUDr.
K. Kašková,  Elmo-trade

Jubilejní 25. Poláčkovo léto
Letošní ročník Poláčkova léta připravil pro své diváky opět novinku,
a to v podobě vysílání studia Poláčkovo léto. Návštěvníci tak měli možnost
před každým představením v zámecké jízdárně nahlédnout do příprav
festivalu v podobě rozhovorů s organizátory, herci či hosty. Vše bylo živě
přenášeno na velkoplošnou obrazovku u jízdárny a rovněž streamováno na
sociální sítě. Partnerem letošního ročníku se stal herec a dabér Alexej Pyško.

s.r.o. Praha, IndiGO group s.r.o. Rychnov nad
Kněžnou, Kooperativa pojišťovna, Ing. Aleš
Přibyl Rychnov nad Kněžnou, Řetězárna Česká
Třebová – koncern Pewag, TESS CZ s.r.o.
Třebešov, Vakstav spol. s r.o. Jablonné nad
Orlicí, M. Preymesser logistika,  s r.o. Mladá
Boleslav, Bohumil Mazanec QS.ISO.RK,
Uniprint - ofsetová tiskárna, s.r.o. Rychnov nad
Kněžnou, Hotel Studánka Rychnov nad
Kněžnou, Multifoto Rychnov nad Kněžnou,
FrostFood, Rokytnice v Orlických horách,
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého
kraje územní odbor Rychnov nad Kněžnou,
Požární ochrana – M. Bořek, Muzeum a galerie
Orlických hor, Květinářství Páralovi Rychnov
nad Kněžnou, Městská policie Rychnov nad
Kněžnou, Správa Kolowratského zámku
Rychnov nad Kněžnou.

Mediální partneři: 
D-credit, Český rozhlas Hradec Králové, Orlický
týdeník, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou,
Golempress.

Děkujeme!
Kultura Rychnov n. Kn. s.r.o.

Foto: Multifoto Rychnov. n. Kn.

Kráska a zvíře - Východočeské divadlo Pardubice.

Baron Prášil - Městské divadlo Most.

Koncert Jiřího Pavlici s Hradišťanem a Vlasty Redla s kapelou.

Saturnin - Národní divadlo Brno. La Putyka - Cirk La Putyka Praha.
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Luboš Sluka
Český hudební skladatel slaví významné životní jubileum
V tomto roce si připomeneme významné životní jubileum
našeho slavného krajana, hudebního skladatele Luboše
Sluky (*13. září 1928). Rodák z Opočna má vřelý vztah
k Rychnovu, kde strávil významnou část svého mládí. Jako
někdejší student zdejšího gymnázia (jeho spolužákem byl
např. Kryštof Kolowrat) je jedním z posledních pamětníků
pohnutých osudů tohoto ústavu za okupace. Po desítky
let se aktivně účastní zdejšího hudebního života a jeho
pozoruhodné vzpomínky na hudební kolegy by si zasloužily
samostatné vydání. 
Po konzervatoři pokračoval ve
studiu na AMU, kde absolvoval v
oboru skladby u prof. J. Řídkého a
P. Bořkovce a filmovou a scénic-
kou hudbu u prof. V. Trojana
(1959). V roce 1951 v Paříži jej při-
jal za žáka Artur Honegger. Vedle
toho získal místo asistenta u
Georgese Auricem. Pobyt v Paříži
mu byl z politických důvodů zne-
možněn. 
Ačkoliv většinu života prožil ve
svobodném povolání skladatele,
působil také jako dramaturg Čs.
televize, šéfredaktor Pantonu,
předseda Asociace hudebních
umělců a vědců a od roku 1994 je
členem Pondělníků. 
Slukovo dílo je velmi rozsáhlé,

žánrově různorodé, s akcentem
na oblast komorní hudby. Velké
přízni se těší jeho tvorba pro děti a
mládež (Klavírní školička, Hry a
sny, Klavírní brevíř, Návraty). Sluka
výrazně zasáhl i do filmové hudby
– mj. k 85  filmům, televizním
inscenacím a seriálům (Pod jezev-
čí skálou, Za trnkovým keřem,...).
Široké spektrum Slukovy tvorby
více než 130 šansonů a populár-
ních skladeb. Hudba L. Sluky
nikdy nepodlehla jednoznačně
žádné z novodobých skladeb-
ných technik, vědomě však nava-
zuje zejména na estetiku a dikci
Leoše Janáčka a hlubokou a pra-
vou senzibilitu Josefa Suka a
Bohuslava Martinů.

Celá řada Slukových skladeb byla
vyznamenána doma (cena
Pražské konzervatoře, Českého
hudebního fondu, Pantonu,
ministra kultury a jiné) i ve světě.
Vedle hudebních ocenění byl
vyznamenán čestnou medaili T. G.
Masaryka a v roce 2003 na jeho
počest Mezinárodní astronomic-
ká společnost pojmenovala nově
objevenou planetku (asteroid)
jeho jménem (LUBOSLUKA). 
Jeho skladby, zejména z oblasti

vážné tvorby, jsou zachovány na
více než 25 gramofonových des-
kách a 18 CD. 

Rychnov nad Kněžnou bude mít
výjimečnou příležitost navštívit
koncert k 90. narozeninám
tohoto významného skladatele.
Těšíme se na setkání s Vámi
4. října v 18h v zámeckém kos-
tele Nejsv. Trojice.

Za organizační tým 
Eva Fuksová

Poděkování Evě Šmídové
K 15. červenci 2018, téměř po dva-
ceti letech, ukončila paní Mgr. Eva
Šmídová činnost ředitelky Farní
charity Rychnov nad Kněžnou. Na
této pozici jí vystřídal pan Mgr.
Ondřej Barabáš.

Paní Eva Šmídová se i nadále bude
aktivně věnovat roli koordinátorky
Tříkrálové sbírky v rámci FCH RK.

Za roky práce pro Farní charitu jí
všichni zaměstnanci děkují a přejí
štěstí a zdraví v následujících letech.

Zuzana Benešová 

poděkování

10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Benátky plné hmyzu...
Druhá polovina srpna je
tradičně obdobím, kdy se
zpěváčci z Rychnova a okolí
vydávají na letní soustředě-
ní. Již potřetí letos vyrazili
rovnou do Ráje (LT Ráj
Letohrad). Týden byl nabitý
zpíváním a především pří-
pravami na nadcházející
zahraniční turné Carminy.
Hlavní destinací zájezdu je
Makedonie - Carmina se
zúčastní soutěže v Ohridu.
Za 13 dní se však podívají i
do Řecka, Turecka a dalších
zemí Balkánu. I přes přípra-
vy na zájezd stihla Carmina
celotáborovou hru, ve které
zachraňovala benátský kar-
neval. Ptáčata (přípravný

sbor) se zase věnoval hmy-
zímu světu, který děti
zachránily před zničením
svojí pílí a odvahou.
Děkujeme Městu Rychnov
nad Kněžnou a Královéhra-
deckému kraji za finanční
podporu.

A pokud rádi zpíváte a
chcete se k nám v novém
školním roce přidat, přijďte
se podívat na první zkoušky
sboru (Komenského 1579): 
Koťata (1. a 2. třída) 
- pondělí 10. 9. ve 14.00 h.
Ptáčata (od 3. třídy) 
- úterý 11. 9. ve 14.45 h.
Těšíme se na Vás!

Lucie Martinů

... aneb letní soustředění Carminy a Ptáčat
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R8 - JE JÍ PRÁVĚ ŠEDESÁT ...
A do důchodu se nechystá!

Filmy autorů z Čech, Slovenska a Německa již vybírá
do soutěžní kolekce předvýběrová komise. A nemá to
jednoduché: autoři letos přihlásili do pěti kategorií 96
snímků v celkové délce téměř 13 hodin! Nechybí oblí-
bená kategorie studentů filmových škol a potěšující je
silná účast mladých tvůrců. Mezi přihlášenými jsou i
domácí autoři Jaromír Schejbal a Zdeněk Sršeň, z
mladší generace pak Nelly Novotná.  

Šedesátiletou tradici trvání si v letošním roce připomíná jedna z nejstar-
ších soutěžních přehlídek amatérského filmu s mezinárodní účastí
Rychnovská osmička. Jubilejní ročník se uskuteční ve Společenském
centru ve dnech 14. - 16. září.

Do 5 kategorií R8
se letos přihlásilo
96 snímků

Letošní ročník zahájí v pátek
dopoledne série projekcí pro
rychnovské školy v Pelclově
divadle. Souběžně je ve
Společenském centru připraven
program pro nejmenší diváky
sestavený z animovaných pohá-
dek vynikajícího Jaroslava Nykla
z Prahy. Ve 14 hodin již přivítá kinosál soutěžící autory
i diváky. Po projekci soutěžních snímků proběhnou
pohovory s porotou. Vyhlášení výsledků a předání tra-
dičních krajek nejlepším autorům je plánováno na
neděli 16. září od 12 hodin. 
Pro širokou veřejnost jsou určeny také doprovodné
akce. V pátek 14. září od 19,30h se bude konat vzpo-
mínkový večer na uplynulé ročníky a jejich účastníky.
Ve druhé části večera představí svoji tvorbu jeden z
členů poroty, rychnovský rodák Šimon Štefanides.
Dříve úspěšný autor a držitel několika ocenění, dnes
student pražské FAMU. Nedávno jsme ho mohli pot-
kávat se štábem v ulicích Rychnova při natáčení
bakalářské práce, která bude mít právě v pátek svoji
premiéru! 
V sobotu večer rozproudí filmaře i každého příchozího
živelná muzika na pomezí country a swingu v podání
Jirky Petery a kapely SWAPO z Hradce Králové.
Na 60. „Osmičku“ jsou srdečně zváni všichni
Rychnovští. Pestrost kolekce zaručuje, že se bude na
co dívat. Na všechny soutěžní projekce i doprovodné
akce v moderním kinosále Společenského centra je
vstup zdarma.

Za pořádající spolek VčVSAFV Martin Škrobák

Jak se již stalo více jak čtyřicetiletou tradicí,
s příchodem září se milovníci „světa ticha“
v celé ČR a některých zemích Evropy těší na
tradiční podzimní výstavu v Rychnově nad
Kněžnou. Tak, jako v loňském roce, bude na
výstavě k vidění ve zhruba 200 nádržích více
jak 220 druhů a barevných variant akvarijních
ryb. V nádržích bude také víc jak 90 druhů vod-
ních (akvarijních) rostlin. O zájmu Evropy o
výstavu svědčí i to, že prezídium Evropské aso-
ciace akvaristiky a teraristiky odložilo své pod-
zimní zasedání o měsíc, aby se zástupci evrop-
ských akvaristů mohli na tuto výstavu podívat.
Letošní rok bude asi výjimečný tím, že návštěv-
níci se na výstavu, kde se teplota pohybuje
kolem 24 °C,  přijdou po letošním horkém létu
„ochladit“.
Na všech nádržích budou uvedeny aktuální
názvy druhů vystavovaných ryb v českém
i latinském jazyce. Spolu s českými akvaristy
zde budou vystavovány i rybky od německých

a polských akvaristů.
Vedle velkých nádrží s královským rybkami –
terčovci, které bude vystavovat významný pol-
ský akvarista Andrzej Nowicki, na výstavě
bude i řada ukázkových nádrží s dalšími druhy
ryb. Chceme návštěvníkům ukázat, jak by
mohlo vypadat i jejich domácí akvárium.
Součástí výstavy bude i expozice terarijních
živočichů, kde budou moci návštěvníci shléd-
nou na třicet druhů hmyzu, obojživelníků,
plazů a želv.

Zajímavou částí bude jistě expozice jednoho
z našich členů, který se akvaristikou zabývá
jako profesionální obchodník. V této části výsta-
vy bude několik moderních akvarijních komple-
tů, včetně moderního technického vybavení.
Součástí výstavy bude i poradenská služba pro
veřejnost a prodej rybek, rostlin a všeho, co
souvisí s akvaristikou. V sobotu 16. září od 13
hodin bude také probíhat přednáškové odpo-
ledne (v Pelclově divadle), které je určeno pro
širokou akvaristickou veřejnost.
Rádi na naší výstavě přivítáme každého, kdo se
zajímá o život pod hladinou, zejména pak děti
a mládež. 42. výstava akvarijních ryb a terarij-
ních živočichů se uskuteční ve dnech 15. – 19.
9. 2018 v rychnovském Domě chovatelů
(naproti pivovaru). Výstava bude otevřena
denně od 8.30 hodin do 18 hodin (poslední
den výstav jen do 17 hodin). Cena vstupného
je stejná jako vloni, děti do 6 let a mentálně
postižení mají vstup volný.                             v.h.

AkvaEXPO 2018 RK, aneb AKVA-TERA SHOW

Rok 1967 - promítači Rychnovské osmičky K. Jirsa a F. Handl.
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zubní pohotovost

rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

01.09. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

02.09. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk 721 200 244

08.09. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266, 
Rychnov n. Kn., 494 534 841

09.09. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n. Orl., 494 371 031

15.09. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 697

16.09. MUDr. Pokorná Věra
Jana Pitry 448, Opočno
494 667 628

22.09. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n. Orl., 494 323 958

23.09. MUDr. Ptačovská Eva
Masarykova 729, 
Kostelec n. Orl., 603 933 466

28.09. MUDr. Seidlová Zdenka
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

29.09. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika Rychnov n. Kn. 
494 515 695

30.09. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav.středisko Kout 566, 
Borohrádek, 494 381 263

V letošním roce Déčko - DDM
Rychnov nad Kněžnou uspořá-
dalo 11 pobytových a 9 příměst-
ských táborů. Pokryli jsme tím
celé prázdniny a vyřešili jsme
pro spousty rodičů problém,
kam s dětmi. Naší nabídky vyu-
žilo přes 500 dětí a mládeže z
našeho regionu. Zájem byl
velký, kdy již v měsíci březnu
tábory byly plně obsazeny a
někde jsme museli zvyšovat
kapacitu. Všechny tábory byly
motivovány celotáborovou
hrou, všem dětem se věnovali
proškolené týmy vedoucích.

Tři zajímavé knižní novinky 
Nakladatelství a vydavatelství Uniprint 
Kniha Miloše Vogla Ostrovy života, o které jsme vás
informovali v minulém čísle Rychnovského zpravodaje,
není zdaleka jedinou novinkou, kterou v posledních
měsících vydala společnost Uniprint, s. r. o. O dalších
zajímavých knižních titulech jsme si povídali s jednatelem
společnosti Miroslavem Kopeckým. 

Prvním titulem, který vaše nakla-
datelství a vydavatelství nabízí, je
kniha „JAk JSEM PŘEŽIL AMErI-
ku“ od Jiřího Zdobnického.
Pojďme ji čtenářům přiblížit.
„Jedná se o zajímavý životní příběh
vambereckého rodáka, který v roce
1969 v devatenácti letech emigroval
do Rakouska. Jeho další cesta vedla
do Kanady, až zakotvil v USA. Kniha
začíná vzpomínkami na mládí a
dobu reálného socializmu, ale nej-
zajímavější jsou určitě zámořské
zážitky plné dobrodružství, setkání
se zajímavými lidmi včetně tehdejší-
ho prezidenta USA Jimma Cartera,
rodinou nynějšího prezidenta
Trumpa nebo hercem Arnoldem
Schwarzeneggerem.“ Kniha má 244
stran z toho 60 stran barevné foto-
grafické přílohy – foto autora. 

Druhou novinkou je kniha
„CESTA ŽIvoTEM/ Augustin
Matějka český legionář“ od
Mgr. Františka Šabaty a Jana
Hartmana. „Kniha líčí životní
osudy Augustina Matějky, který se
narodil v Lukavici u Rychnova a po
absolvování c.k. vyššího gymnázia
v Rychnově nad Kněžnou v r. 1913
začíná jeho cesta do kantořiny. V
roce 1914 získal po zkoušce na uči-
telském ústavu v Kutné Hoře
vysvědčení učitelské dospělosti pro
školy obecné s vyučovacím jazy-
kem českým. Postupně učí na ško-
lách v Lukavici, Třebešově, Olešnici
a Kvasinách. V červnu r. 1915
nastupuje do c.k. armády. Kniha je
sestavena z jeho dopisů a pozná-
mek, které autoři objevili v jeho
pozůstalosti. Legie, Sibiřská ana-

báze, Zápisky z cesty vlakem,
Konečně doma – to jsou názvy
kapitol. Na území Čsl. republiky se
vrací 20. června roku 1920. V roce
1922 nastupuje jako řídící učitel do
školy v Ličně, kde s manželkou žil
až do své smrti.“ 
Brožovaná publikace je doplněna
spoustou dobových materiálů
a fotografií. Celkem 160 stran.

Na závěr jsme si nechali opravdo-
vý unikát. Je jím kniha
„koLoWrATové - roD ErBu
orLICE“ od vlastimila Borůvky.
Co říci k této knize? „Je to opravdu
ojedinělá a reprezentativní publi-
kace rychnovského autora, mapují-
cí všech patnáct větví staročeského
šlechtického rodu. Panorama
Kolowratského zámku a malebné-
ho města patří po staletí k nejvíce
zobrazovaným, či fotografovaným
motivům Rychnova nad Kněžnou.
V knize však naleznete i další ilus-
trace dobových sídel po celých
Čechách. Taktéž jednotlivé erby,
rodové artefakty a vyobrazení
významných členů tohoto rodu. Již
nyní je o publikaci veliký zájem.“
Celkem 208 stran, bílý kapitálek
a 2 stužky v rodových barvách.

Dodejme, že všechny knihy
můžete zakoupit přímo u vydava-
tele, v tiskárně Uniprint, Zbuzany
1584, Rychnov nad Kněžnou,
nebo u vybraných knihkupců.

Miroslav Hofmann

Ohlédnutí za letošními prázdninami Poděkování patří i Královéhradec-
kému kraji (v rámci projektů „7T
2018“ a „Dva pilíře“), a také Městu
Rychnovu nad Kněžnou, kteří
finančně podpořili jednotlivé akti-
vity na táborech.

Nové krouŽky v DDM!
Již je k dostání nová nabídka zájmo-
vých kroužků 2018/2019, do kte-
rých se během měsíce září můžete
přihlásit – ať na webu: deckoviny.cz
nebo přímo na recepci DDM.
Všechny zveme na dny otevřených
dveří, kde si můžete, prohlédnout
učebny a zeptat se na informace
ohledně jednotlivých kroužků.      D
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Sdružení SPLAV, z.s. Vám nabízí účast v dalším
běhu svého projektu, který začne na konci září
2018. V jarních měsících proběhl již první běh
motivačního programu. Trval dva měsíce,
absolvovalo ho 13 účastníků, kteří byli v pře-
vážné míře osoby nezaměstnané, se zdravot-
ním znevýhodněním, někteří patřili mezi
pečující o osobu blízkou. Aktivně se účastnili
přednášek i pracovních setkání na terapeutic-
ké zahradě, podařilo se vytvořit partu, která se
pravidelně scházela. Několik z nich využilo
možnost dalšího zaměstnání na tři měsíce na
zkrácený úvazek.
Nyní máme připravený další běh motivačního
programu, který bude více zaměřený na osoby
se zdravotním omezením a jeho náplň bude
více přizpůsobena jejich potřebám. Skládat
se bude: z motivačního kurzu, individuálních
konzultací s odborníky, pracovních setkávání
na zahradě v Doudlebách nad Orlicí a terapie
pro trénink mozku – terapie EEG Biofeedback.
Náplní motivačního kurzu jsou semináře s
tématy, které pomohou účastníkům objasnit
různé situace, se kterými se setkávají v běž-

ném životě – dotknou se oblastí rodinných i
pracovních.  Jsou také zaměřené na sebepo-
znání, podporu zdravé komunikace, nácviky
pracovních dovedností, na informace o bez-
pečnosti práce, péči o zdraví a poskytování
první pomoci, základy finanční gramotnosti –
povídání o tom, jak hospodařit s penězi. Cílem
individuálních konzultací bude možnost
probrat s odborníkem své problémy, které je
trápí a společně pro ně hledat řešení. Během
pracovních setkávání na zahradě budou
probíhat společné terapeutické programy, kdy
si budou moci účastníci zážitkovou metodou,
za využití různých her a ergoterapeutických
nácviků, vyzkoušet různé pracovní dovednos-
ti spojené se zahradou. 
Terapie EEG Biofeedback je jedinečná tera-
pie určená pro trénink mozku – posilování
pozornosti, soustředění, paměti. Je nápomoc-
ná při řešení různých dysfunkcí, zlepšuje rych-
lost učení, správného rozhodování, vylepšuje
celkovou harmonii, vyrovnanost, sebevědomí.
Je vhodná při stresu, depresích, stavech vyho-
ření, prevence demence, při léčbě mozkových

příhod, po úrazech mozku.
Celý program bude probíhat na dvou místech
– v Rychnově nad Kněžnou (konkrétní místo
upřesníme začátkem září) a na terapeutické
zahradě v Doudlebách nad Orlicí – vedle
zámku. Setkání budou probíhat 3x týdně –
zpravidla v pondělí a čtvrtek v Rychnově, ve
středu na zahradě v Doudlebách, druhý měsíc
dvakrát týdně v Doudlebách, a jednou v
Rychnově. Aktivity motivačního programu
jsou pro účastníky kurzu zcela zdarma, pro-
plácet budeme náklady na dopravu a stra-
vování během společných aktivit. Díky projek-
tu nabízíme také vybraným účastníkům mož-
nost zaměstnání na dobu tří měsíců – na
zkrácený úvazek 0,4. Budeme také nápomocni
při vyhledávání vhodných zaměstnavatelů. 
Další informace k tomuto projektu Vám rádi
poskytnou: koordinátorka projektu PharmDr.
Ilona Mikušová, tel:777 813 837, email:
ilona@sdruzenisplav.cz a manažerka Sdružení
SPLAV Ing. arch. Kateřina Holmová, tel: 732
578 889, email: katerina@sdruzenisplav.cz. 

www.sdruzenisplav.cz

Klub kaktusářů v Rychnově nad
Kněžnou pořádá ve dnech 15 - 18. 9.
2018 v Domě zahrádkářů na
Poláčkově náměstí tradiční podzimní
výstavu kaktusů a sukulentů. Otevřeno
bude denně od 9 do 17 hodin. V rámci
výstavy funguje prodej přebytků a
poradenská služba. (http://www.kaktusyrk.funsite.cz)              LŠ

„Spolu-pracujeme, spolu se SPLAVEM“

Krásné zářijové dny všem! Léto je za
námi spolu s horkými dny a snad přijde
se začátkem školního roku i malé ochla-
zení. Slunce nás však nabilo energií a s
podzimem zahájíme opět činnost naše-
ho Zeměkvítku. Kdo nás ještě nezná,
jsme malé rodinné centrum, které
momentálně našlo zázemí v DDM
Déčko na Poláčkově náměstí. Setkávají se u nás rodiny s malými
dětmi v přátelské atmosféře, sportujeme, vyrábíme, tvoříme,
hrajeme si, tančíme, besedujeme, chodíme na výpravy. První
výpravou zahájíme letošní rok v pondělí 24. září, kdy se vydá-
me na podzimní putování pro malé děti s Matkou přírodou.
Startujeme v 16.30 hod. od DDM. Bude to krátká výprava s úkoly
třeba i pro celou rodinu :-) 
V říjnu začnou opět pravidelné středeční herničky, tentokrát v

čase od 9.30 do 11.00 hod., na pondělí 15.1. máme od 16.00 hod.
připravenou besedu Děti do 6 let a média, chystáme i říjnové
tvořivé dílničky, termíny můžete sledovat v příštím čísle zpravo-
daje či na našem facebooku. V případě zájmu či dotazů nás
můžete kontaktovat na tel.731569300. Těšíme se na Vás.

Mgr. Miroslava Látalová

Zeměkvítek zahajuje činnost

Tradiční výstava kaktusů
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Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
qpondělí 17. 9. v 19 h
Kino – Společenské centrum
M. NOSTiTz QUARTETO
koncert vážné hudby

Soubor M. Nostitz Quartet vznikl
v říjnu 1994 během studií na
Hudební fakultě AMU v Praze ve
třídě doc. Václava Bernáška
(Kociánovo kvarteto). Poté
pokračoval ve dvouletém post-
graduálním studiu na
Hochschule für Musik und
Darstellende Kunst ve Vídni u
prof. Güntera Pichlera a prof.
Thomase Kakusky (Alban Berg
Quartet). V průběhu studií se
kvarteto opakovaně účastnilo
mistrovských kurzů komorní hry
v rakouském Reichenau pod
vedením Norberta Brainina,
Siegmunda Nissela (Amadeus
Quartet) a členů Bartókova kvar-
teta. Na základě vítězství v soutě-
ži Charles Hennen Concours v
holandském Heerlenu v roce
1997 byl M. Nostitz quartet při-
zván k účasti na Orlando festiva-
lu v Kerkrade, kde se setkal mimo
jiné s Martinem Lovettem
(Amadeus Quartet) a Stefanem
Metzem (Orlando Quartet). Rok
1998 byl pro kvarteto ve zname-
ní dalších úspěchů v mezinárod-
ních soutěžích. Po 2. místě a titu-
lu laureáta v Mezinárodní soutěži
Pražského jara v Praze následo-
valo vítězství v Mezinárodní sou-
těži smyčcových kvartet v italské
Cremoně, která se konala pod
záštitou Rotary klubu. V roce
1997 kvarteto poprvé navštívilo
Japonsko v rámci Partnerských
dnů měst Praha - Kyoto. Od té
doby se pravidelně účastní kon-
certních turné po Japonsku, na
kterých spolupracuje i s řadou
japonských sólistů. Mezi další
země, kam se soubor pravidelně
vrací, patří především Německo a
Španělsko. Úspěchy slaví taktéž
na koncertních pódiích ve Velké
Británii, Francii, Belgii, Nizozemí,
Itálii, Řecku aj. Kvality souboru
měli možnost také ocenit poslu-
chači v USA, Číně či Ománu.

Rok 2006 byl pro soubor nejen ve
znamení řady domácích i zahra-
ničních koncertů, ale i rokem
publikačním. Na podzim vydali
společně s flétnistou Janem
Ostrým svoje nejnovější CD se
smyčcovými a flétnovými kvarte-
ty Jakuba Jana Ryby. Počátkem
roku 2007 podnikli Nosticovci
spolu s Kociánovým kvartetem
cestu do Španělska, kde do pro-
gramu koncertů zařadili také
smyčcové oktety Felixe
Mendelssohna - Bartholdyho a
Luise Spohra. Mezi žánrová zpest-
ření patří také spolupráce se zpě-
vákem Jankem Ledeckým v
podobě vánočních koncertů.
M.Nostitz kvartet užívá svého
jména od roku 1996 a to s laska-
vým svolením hraběnky Mathilde
Rieneck - Nostitz, jejíž rod patřil v
18. a 19. století k velkým mecená-
šům umění. Ocenění: 1. cena
Heerlen (1997), 2. cena Pražské
jaro (1998), 1. cena Cremona
(1998).

Účinkují : 
Petr Bernášek – 1. housle, 
Václav Vacek – 2. housle, 
Pavel Hořejší – viola, 
Martin Havelík –violoncello,
hosté: Ondřej Vrabec, K

anako Mori – lesní rohy

program: 
W.A.Mozart – Předehra k opeře
Kouzelná flétna * Zd. Fibich -
Thema noc Variazioni B dur pro
smyčcové kvarteto * J.B.Foerster /-
String quartet no. 3, op 61,
W.A.Mozart – Divertimento B dur
„Lodron“ K.V.287 (Smyčcové kvar-
teto a 2 horny)

qpondělí 24. 9. v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Alain Reynaud Fourton
RUKOJMÍ BEz RiziKA
Francouzská komedie s kriminální
příchutí.
Marc je ženami obdivovaný spiso-
vatel, ale delší dobu již nemá o
čem psát. Usoudí, že se nachází v
bezvýchodné životní situaci a roz-
hodne se spáchat sebevraždu.
Pomoci se mu překvapivě rozhod-
ne jeho letitý přítel Luc, který se už
také kdysi pokusil zabít, když ho
opustila žena, a teď chce učinit
totéž, protože se k němu vrátila.
Překazí jim to trojice prchajících
amatérských lupičů, která si je
vezme za rukojmí a vyhrožuje zabi-
tím. Ale pytel uloupených peněz
dokáže dokonale oživit i sebevra-
ha. Jenže policii taky.

Hrají: V. VYDRA, J. ŠŤASTNÝ, 
J. BOUŠKOVÁ/J. MALÁ/ M.PEŇÁZOVÁ,
M. ZAHÁLKA/M. DAVÍDEK, 
L. ZAHRADNICKÁ/B. ŠŤASTNÁ, 
F. SKOPAL/M.ZAHÁLKA ml.
Komedii v režii Jana Nováka uvádí
Agentura Harlekýn Praha 

Představení, která byste si neměli nechat ujít

předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

ABONMÁ pOdziM 2018 

qpondělí 24.  9. v 19.30 h
Alain Reynaud Fourton    
RUKOJMÍ BEz RiziKA
(viz článek vlevo)

qStředa 17. 10. v 19.30 h
Bill C. Davis   
OdVOLÁNÍ
Kázání o osobní odvaze a nezá-
vislosti

Hrají: 
Miroslav Táborský, Filip Cíl
Režie: Miroslav Táborský, uvádí:
Divadlo v Řeznické Praha

qpondělí 12. 11. v 19.30 h
Jean Robert-Charrier   
pRO TEBE COKOLiV
Komedie o tom, co všechno je
rodina schopna udělat pro
svého potomka

Hrají: Jana Paulová, Pavel
Zedníček, David Suchařípa,
Pavla Vojáčková, Ladislav
Hampl, Simona Lewandowská,
Kristián Kašpar
Režie: Petr Kracik, 
uvádí: Divadlo Kalich Praha

qČtvrtek 13. 12. v 19.30 h
Marc Camoletti
LÉTAJÍCÍ SNOUBENKY
„Dvě by bylo málo a více by
bylo únavné. Tři je ideální“.
Hraje: Divadelní spolek 
ZDOBNIČAN Vamberk, 
režie: Alena Joachimsthalerová                   
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RYCHNOVSKÁ OSMIÈKA
60. roèník

  8. sobota Alfa
CZ titulky

Nevhodný do 12 let!

27. ètvrtek Domestik

Upgrade
CZ titulky/  Nepøístupný do 15 let!

  9. nedìle

Sestra
CZ titulky

Nepøístupný do 15 let!

11. úterý

Jan Palach 
Nevhodný do 12 let!  

  4. úterý

Dámský klub 
Nevhodný do 12 let!  

  5. støeda

Všechno bude   6. ètvrtek

12. støeda

Nevhodný
do 12 let!

Pøíbìh koèek  2. nedìle

  1. sobota

30. nedìle

Nepøístupný
do 15 let!

  7. pátek

Nepøístupný do 15 let!

  9. nedìle

CZ dabing

Odborný dohled 
nad výkladem snu  

 

 
Nevhodný do 12 let!

19. støeda

Malá èarodìjnice
CZ dabing

22. sobota
23. nedìle

29. sobota
30. nedìle

Kubík hrdina     
CZ dabing

  2. nedìle Mamma Mia! 
Here We Go Again

CZ titulky

18. úterý Mamma Mia! 
Here We Go Again

CZ titulky

18. úterý Promítáme nejen pro seniory...

Chata na prodej

Léto
CZ titulky

13. ètvrtek Predátor: 
Evoluce     
CZ titulky

 1. sobota

Nevhodný
do 12 let!

Mission: 
     

CZ titulky

20. ètvrtek
21. pátek
22. sobota
23. nedìle

25. úterý King Skate     

Nevhodný do 12 let!  

     

28. pátek

CZ titulky
Nepøístupný do 15 let!

29. sobota

CZ titulky

  8. sobota Hotel Transylvánie 3: 
Pøíšerózní dovolená  
CZ dabing

Yeti: 
     

CZ dabing

ZÁØÍ 2018
online prodej vstupenek: www.kinorychnov.cz



CentruM InnAte

orLICkÁ gALerIe

orLICkÁ gALerIe

MuZeuM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo Pelclovo divadlo

koLoWrAtskÝ  ZÁMek

kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n  tAneČnÍ odPoLedne
      ne 2. 9.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina-
COMBI
Místo konání: 
Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

ntAneČnÍ odPoLedne
      ne 16. 9.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina
STUDIO MIX
Místo konání:
Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n M. nostItZ QuArteto
      Po 17. 9.2018, 19:00
Koncert smyčcového kvarteta. 
(podrobnosti na str.14)
Místo konání: 
Kino – Společenské centrum
Vstupné: 120 Kč; 
Předprodej od 3. 9. od 13 h
       
n VeLetrH PrÁCe –
      3. roČnÍk
      st 19. 9.2018, 10:00
Pracovní nabídky od regionál-
ních zaměstnavatelů, zajímavé
přednášky a bohatý dopro-
vodný program doprovázený
Janem Čenským. 
Místo konání: Pelclovo divadlo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Pořádá: M. P. AGENCY s.r.o.

n ALAIn 
      reYnAudFourton  
      rukojMÍ BeZ rIZIkA

      Po 24. 9.2018, 19:30 
(podrobnosti na str.14)
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350, 320 Kč; 
Předprodej od 3. 9. od 13 h

n jAZZ, roCk, souL
      PodVeČer s …. 
      CrossroAd 
      st 26. 9.2018, 19:00
Víťa Marek – kytara, zpěv, Leoš Se-
dláček - kytara, zpěv, Mirek Trejbal
– bicí, Jirka Adamec – basová ky-
tara
Jaroměřská kapela Crossroad se
věnuje interpretaci amerického
blues a blues-rocku.
Místo konání: 
Kino – Společenské centrum
Vstupné: 140 Kč, v předprodeji
120 Kč; 
Předprodej od 3. 9. od 13 h

n tAneČnÍ odPoLedne
      ne 30. 9. 2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina
COMBI
Místo konání:
Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n Iron MAIden trIBute / 
      BLood BrotHers (uA)
      ne 14. 10.2018, 19:30
Kapela „BloodBrothers“ je první
oficiální IRON MAIDEN Tribute
na Ukrajině, která dostala po-
žehnání od samostatných členů
hvězdné britské kapely. Pětič-
lenná vynikající kapela přiváží
do Česka ty největší hity slavné
heavymetalové kapely Iron
Maiden.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: předprodej 180 Kč, na
místě 230 Kč; 
Předprodej od 3. 9. od 13 h
                        
n krÁLoVnA ZPĚVu 
     eMA destInoVÁ
     so 27. 10. 2018, 19:00
Prestižní koncert k výročí 100.
let od založení Československé
republiky.  
Účinkují: Andrea Tögel Kalivo-
dová – mezzosoprán, Ladislava
Vondráčková – klavír, Barbora
Šporclová Kodetová – mluvené
slovo

II. patro Kolowratského zámku

n VernIsÁŽ PodZIMnÍCH
     VÝstAV
     Pá 14.9.2018, 17:00
Slavnostní uvedení podzimního
cyklu výstav s kulturním progra-
mem

n PotŠtejn A okoLÍ 
     V  kresBÁCH 
     ALŽBĚtY doBřenskÉ
     14.9. – 28.10.2018
Kolekce autentických kreseb-
ných záznamů hraběnky

n PAřÍŽskÉ rokY 
     VĚrY jIČÍnskÉ
     18.9. – 28.10.2018
Reinstalace kolekce obrazů Věry
Jičínské ze sbírek Městského
muzea v Dobrušce a Nadace
Věry Jičínské

n  uMĚLCoVA CestA 
     srdCesMĚr
     Út 4.9.2018, 
     17:30 – 18:30
Info schůzka ke kurzu, který je
cestou vlastní srdci, tvořivosti,
autenticky a zabývá se každo-
denním životem (ne uměleckou
činností v úzkém slova smyslu)

jiráskova 2, 516 01
rychnov nad kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 
9:00 - 14:00 hod.

stálá expozice:

n   FotoHIstorIe 
      MĚstA rYCHnoVA
Stálá expozice je pojata formou
trvale instalované fotografické
výstavy. Celkem znázorňuje 228
historických fotografií.

n   PLACHetkŮV  PAMÁtnÍk
stálá expozice, ucelená ornitolo-
gická sbírka 700 exemplářů

nVÍkendoVÁ dÍLnA 
     nA VYBrAnÉ tÉMA
so 22.9.2018, 10:00

n  MALÍřI orLICkÝCH Hor 
     A PodorLICkA
     28.4. – 28.10.2018
Stálá expozice

n  LAdIsLAV BeneŠ 
       – restAuroVAnÉ soCHY 
       A VÝBĚr Ze soCHAřskÉHo 
       dÍLA kArLA HLAdÍkA
     28.4. – 28.10.2018
Sochařská expozice

n  MeZI LVeM A orLICÍ: 
       odrAZ VZnIku rePuBLIkY 
       V roCe 1918 
       nA rYCHnoVsku
      28.4. – 31.10.2018
Výstava

n  PLAkÁtY dIVAdLA 
       HusA nA ProVÁZku 
       Ze 70. Let 
       MInuLÉHo stoLetÍ
     22.6. – 16.9.2018
Výstava

www.moh.cz

n  LuBoŠ sLukA 90´
      Čt 4.10.2018,18:00
Koncert k 90. narozeninám vý-
znamného skladatele
Účinkují: Jakub Hrubý - zpěv, Petr
Hostinský - varhany, klavír,  Anna
Kostková - housle,  Kamila Puteany
- viola, Pavel Herzog – trubka
Místo konání: 
Kostel Nejsvětější Trojice
Pořádá: Edito Musica Humana
a manželé Kolowratovi

Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 330,- Kč; 
Předprodej od 3. 9. od 13 h

PředProdej VstuPenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00,  St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz



na měsíc  září  2018
Sportovní události

ORIENTAČNÍ běH

CENTRUM INNATE

bASKETbAL

VOLEJbAL Plavecký bazén

CENTRUM 5KA

FOTbAL

RůZNÉ
RůZNÉ

RůZNÉRůZNÉ

MC JÁJA 

DÉČKO

n  POSLEDNÍ DEN 
       LETNÍ AKCE NA VSTUPNÉ 
       1+1 ZDARMA
       Ne 2.9.2018

n  ZAČÁTEK ZIMNÍ SEZóNY
       Po 3.9.2018

n   ZAČÁTEK KURZů 
       PLAVECKÉ šKOLY DORKA
       St 5.9.2018
Povinné plavání pro žáky ZŠ

n PLAVÁNÍ SE ZPš
       4., 11.,18.,25.9.2018
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup ZDARMA

n PLAVÁNÍ PRO SENIORY
St 5.9.2018, 13:00-14:00 
Návrat oblíbeného plavání pro se-
niory, každou „volnou“ středu

n ZAČÁTEK KURZů 
       PLAVÁNÍ KOJENCů
       Po 10.9.2018 

n AQUAFITNESS
       Čt 13.9.2018, 18:00- 19:00
Cvičení s hudbou každý čtvrtek

n SPORTOVNÍ DEN 
       Zš MASARYKOVA 
       PÁ 14.9.2018
– pro veřejnost otevřeno od 13:00

n ZAČÁTEK KURZů 
       PLAVECKÉHO ODDÍLU 
       SPORTSTEAM
       PO 24.9.2018

n VINObRANÍ
       Pá 28.9.2018 
na státní svátek bazén otevřen
od 10:00
Vinobraní – speciální nabídka občer-
stvení, večer plavání při svíčkách a
slavnostní zahájení saunařské se-
zóny

n PLAVECKÁ SOUTěŽ  MěST
       St 3.10.2018 
Přijďte podpořit Rychnov. Pro účast-
níky je vstup zdarma!

více na www.bazenrk.cz

n DEN UKRAJINY
     Ne 9.9.2018,15:00-19:00
Taneční odpoledne s ochutnáv-
kami ukrajinské kuchyně
Místo konání:
sál Společenského centra

n  ALFA KURZY
Sbor Jednoty bratrské a  OD5K10,
z.s. pořádá další ročník "Kurzů
Alfa" o objevování smyslu života
a podstaty křesťanství.
Běh kurzů začíná ve čtvrtek 4.
října v 18.00 hodin v prosto-
rách Centra 5KA, Komenského
39, Rychnov nad Kněžnou. 
Kurz obsahuje celkem 13 se-
tkání s různými tématy. Prvním
tématem bude 

"Jde v životě ještě o víc?"
Kurz je zdarma s dobrovolným
příspěvkem.

n RYCHNOVSKÁ OSMIČKA
     14. – 16. 9. 2018
Soutěžní přehlídka amatérského
filmu s mezinárodní účastí
Místo konání:
Společenské centrum RK

n LOUČENÍ S LÉTEM
     So 15.9.2018
Celodenní akce na dvoře pivo-
varu, s programem a občerstve-
ním, soutěž v disciplínách
nápojáře roku
Místo konání:
Městský Podorlický pivovar

n VÝSTAVA KAKTUSů A 
     SUKULENTů
     15. – 18.9.2018, 
     9:00 – 17:00
Místo konání: 
Dům zahrádkářů RK

n AKVA-TERA SHOW
     15. – 19.9.2018, 
     8:30 – 18:00 
(19.9. jen do 17h)
Výstava akvarijních ryb, vodních
rostlin a terarijních živočichů
Místo konání:
Dům chovatelů RK

n EKOMPILACE
      Pá 21.9.2018,14:00-23:00
Koncert skupiny BUTY a Davida
Stypky a dalších skupin
Místo konání:
zámecká jízdárna RK
Akce se koná ve spolupráci s fir-
mou EKO-KOM

n DEN PěSTOUNSTVÍ
     PO 24.9.2018, 9:00-18:00
Vše o problematice pěstounské
péče pro pěstouny, širokou ve-
řejnost i rodiny s dětmi
Místo konání:
Kino – Společenské centrum

n  www.deckoviny.cz

n  EXKURZE U HASIČů
      Út 18.9.2018, 16:00
Akce pro širokou veřejnost

n MěSÍC NÁbORů
Sportovní středisko mládeže FC
Spartak Rychnov nad Kněžnou
pořádá náborovou akci pod zášti-
tou FAČR - Měsíc náborů. 
Termín akce úterý 25. září 2018
od 9 do 12 a od 15 do 17 na fot-
balovém stadionu v Rychnově. 

n  22.9. od 17.00 hod.
      Rychnov - V. Mýto
n  23.9. od 10.00 hod.
      Rychnov - Svitavy
Místo konání: 
hala rychnovského gymnázia

n  SPORTUJ S NÁMI - DEN 
      S ORIENTAČNÍM běHEM
     12. 9. 2018 do 15.30 hod.
Místo konání:
koupaliště ve Včelném

nPILATES
      Po 10.9.2018, 
17:00 - středně pokročilí, 
18:00 - super pokročilí
       Čt 13.9.2018 
17:00 - začátečníci, 
18:00 - mírně pokročilí
Cena: 1lekce/80,-Kč 

n SPORTOVNÍ LOUČENÍ 
     S  LÉTEM!
     So 15.9.2018,9:00-13:00
Sportovně zábavná akce pro
děti a širokou veřejnost
Místo konání: Areál Sokola RK

n VKM RÉMA RYCHNOV N. K. 
        – TATRAN STřEšOVICE
       Ne 30.9.2018,10:00 a 13:00
1. liga kadetek - 1. část soutěže -
skupina B
Místo konání: hala VOŠ a SPŠ

n PO SPIRÁLE
     Ne 9.9.2018, 14:00-17:30
Pro každou ženu, která chce
plně žít své dimenze

n SOUL SYNC 
       Út 25.9.2018,17:00-18:00
Meditace

n OM CHANTING
     Út 25.9.2018,18:00-20:00
Rezervace míst nutná předem - in-
nate@seznam.cz; SMS 737 343 242 
Více akcí na www.innate.cz

(hrazeno zdrav.pojišťovnou)
Místo konání: tělocvična MŠ Láň
Kontakt: zachari.reha@seznam.cz;
494533978

n HORMONÁLNÍ JOGA
      St 10.10.2018, 17:30
Místo konání: MŠ Láň, tělocvična
Kontakt: zachari.reha@seznam.cz;
494533978
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zprávy

oznámení
Je tu opět září a dovoluji si pozvat
všechny bývalé spolupracovníky
Kovodružstva Rychnov n. Kn. na
setkání dne 12. září 2018 ve
13.30 hod.
v Pohostinství "U elišky" v lipovce.
Občerstvení je zajištěno.  

Zdraví  Dana

Dne 9. srpna
2018 oslavil
své krásné
životní jubile-
um 90 let pan
František Bíba
z Rychnova
nad Kněžnou. 
celá rodina mu gratuluje a přeje
hlavně pevné zdraví, štěstí,
pohodu a mnoho životního elánu
a optimismu.

blahopřání

společenská kronika

V měsíci červnu uzavřeli sňatek:

svatby

RychnOv naD KněŽnOu

n RIcaRDO JOSé Da SIlVa 
PINTO GOMeS 

+ KaTeřINa BělOUšKOVá
n TOMáš FRIDRIch 

+ VeRONIKa řehUlOVá
n FRaNTIšeK TRNOVSKý 

+ JaNa DaVIDOVá
n FIlIP VíTeK 

+ KláRa PáTKOVá
n laDISlaV SKyVa 

+ MIchala ŽáČKOVá
n TOMáš URBaNec 

+ TeReZa SOMROVá
n MIlOš JaNUš 

+ MaRcela NOVOTNá

n MaRTIN DeMeTeR 
+ JIřINa GUNaROVá

n JIří šTěPáN 
+ leNKa NýČOVá

n JaN leV 
+ JaNa hORČIČKOVá

n JaN VelINSKý 
+ lUcIe NěMeČKOVá

n JIří šTěPáNeK 
+ JaNa ŽIDOVá

V měsíci červenci uzavřeli sňatek:

Připomínka invaze 
Sýpka – Muzeum Orlických hor si připomíná půl století            
od invaze vojsk Varšavské smlouvy 

21. srpen 1968 se do paměti
obyvatel naší země nezapsal
jako šťastné datum. Tento den
vpadly na naše území jednotky
vojsk sovětské, polské, východo-
německé a bulharské armády,
a to na základě vlastizrady teh-
dejšího konzervativního křídla

Komunistické strany Českoslo-
venska a jejich tzv. Zvacího
dopisu. „Samotná invaze zapo-
čala v noci 20. srpna 1968.
Obsazena byla jako první letiště.
V průběhu noci docházelo k pře-
sunům vojsk. Celou noc byly slyšet
přelety letadel,“ říká na úvod
historička rychnovského
muzea a autorka  Mgr. Martina
Dostálová. 
Operace Dunaj,  což byl krycí
název pro invazi, zasáhla všech-
ny části země, a to i náš region.
V blízkosti Rychnova nad
Kněžnou se usadila ve Studánce
polská okupační vojska. Ve
městě nastala nákupní horečka.
U obchodů se tvořily obrovské
fronty. Ve městě se začaly obje-
vovat protestní letáky a nápisy.
„Zaměstnanci závodu FAB uspo-
řádali protestní pochod proti
invazi. Na náměstí se pak objevily

popelnice pro legitimace členů
SČSP (Svazu československo-
sovětského přátelství),“ upřesňu-
je M. Dostálová.
Do Dobrušky vojska první den
okupace nedorazila. Zastavila se
v Novém Městě nad Metují. I tak
se obyvatelé města připojili

k protestům. Ničeny byly nápisy
hlavních ulic, ukazatele směrů
a proběhla také podpisová akce
za odchod okupantů. 
„Rokytnici v Orlických horách
zasáhla invaze v plné míře.
Obsazena byla nejdříve polskou
okupační armádou. Tu později

Tento rok uplyne padesát let od invaze vojsk Varšavské
smlouvy do tehdejší Československé socialistické republiky.
Jak probíhaly srpnové události roku 1968 v našem regionu
představí nová výstava Sýpky – Muzea Orlických hor.
Otevřena byla v sobotu 25. srpna 2018.

nahradila vojska sovětská. Ve
městě přistál z důvodu špatného
počasí také vrtulník s polskými
důstojníky,“ popisuje události
Mgr. Martina Dostálová. I zde se
zvedla vlna odporu v podobě
protiokupačních letáků a petic.
I když v listopadu 1968 odchází
polská, maďarská, východoně-
mecká a bulharská vojska
z našeho území, sovětské jedno-
tky zůstávají, a to i v Rokytnici
v Orlických horách, až do roku
1991.
Textová část výstavy bude dopl-
něna o množství dobových foto-
grafií a novinových článků, které
různorodě zachycují události
srpna 1968 v našem regionu.

TZ
Muzeum a galerie Orlických

hor v Rychnově nad Kněžnou 

Průjezd okupačních jednotek Dobruškou.

Rychnovské náměstí.

Vylepování plakátů v Rychnově.
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školy

Výrazný úspěch zaznamenala naše
škola během prázdnin v oblasti
investic. Po náročných přípravách
a více než ročním čekání uspěla na

Ministerstvu pro místní rozvoj s projektem
IROP „Cesta za poznáním - zkvalitnění zázemí
pro výuku klíčových kompetencí v ZŠ
Javornická v Rychnově nad Kněžnou“. Získaná
částka téměř 10 mil. korun představuje nejvyš-
ší investici od roku 2000, kdy byla postavena
nová budova školy. Projekt cílí především na
zvýšení atraktivity přírodovědných, technic-
kých a jazykovědných předmětů a zapojení
moderních informačních technologií do
výuky. A co všechno naší školu nyní čeká?
„Celkem bude zmodernizováno a dovybaveno
6 odborných učeben, vybudována zcela nová
venkovní víceúčelová učebna a řešena bezbarié-
rovost  našich objektů. Součástí projektu je také

tzv. vnitřní konektivita.
Jedná se o vybudování
moderní počítačové sítě
s připojením k vysokorych-
lostnímu internetu. Máme
se tedy určitě nač těšit,“
říká zástupce školy a ini-
ciátor projektu Mgr. Jiří
Janovec. 
Na podzim roku 2018
jsou naplánována výběrová řízení a také
nákup nových učebních pomůcek v hodnotě
400 000 Kč. Další etapou je pak realizace sta-
vebních úprav, výstavba venkovní učebny,
pořízení nábytku a vybavení učeben. Vše by
mělo být hotovo do konce roku 2019. Projekt
by nebylo možné zrealizovat bez pomoci
města Rychnova nad Kněžnou a tímto
bychom rádi poděkovali za pomoc a podporu

panu starostovi Janu Skořepovi, vedoucí
odboru školství Ludmile Cabalkové a projekto-
vému konzultantovi Tomáši Kytlíkovi, ale
i všem zastupitelům, kteří odsouhlasili finanční
spoluúčast města na našem projektu ve výši
10%. O konkrétních krocích, jež naši školu
v rámci projektu čekají, Vás budeme informovat
na stránkách školy i v Rychnovském zpravodaji.

Miroslav Hofmann

ZŠ JAVORNICKÁ

Sladké lenošení, letní sportování, procházky
a hry v přírodě, táboření s kamarády, rozmaz-
lování u babičky a dědy, dovolené s rodiči a
sourozenci, to vše teď právě končí. Je třeba
opět myslet na školní povinnosti.

Zaměstnanci školy vše připravili tak, aby žáci mohli od prv-
ních dnů v září pokračovat ve své cestě za vzděláním. 
Často slýcháme rodiče, jak říkají: „Už aby ty prázdniny byly za
námi a začala zase normálně škola!“ Dočkali se. Škola je tu a

právě stojíme na
pomyslné startovní
čáře školního roku
2018-19. 

Ať se všem daří podle
jejich možností! Ve
škole se nebude sedět
jen v lavicích, už teď je
připravena celá řada
zajímavých programů,
projektů a aktivit.
Úspěšný školní rok
nám všem i našim
bývalým žákům!

Vedení školy

ZŠ MASARYKOVA

Zpátky do školních lavic!

9 848 896,47 Kč

Hodně štěstí našim absolventům!

Venkovní učebna - architektonická studie Ing. Arch. Pavla Linharta.
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Vážení čtenáři přinášíme malé
ohlédnutí za letní sezónou.
Mimořádně horké a slunečné
léto nám bohužel moc návštěvní-
ků nepřivedlo, ale nejde o nic, co
by ohrozilo chod bazénu. I přes
„ne“přízeň počasí se totiž denní
průměr držel nad 250 osob. Takže
jsme za letní sezónu přivítali
téměř 19.000 návštěvníků, a to je
na krytý bazén bez venkovního
koupání moc hezké číslo. Chválili
si to zejména zastánci klidného
pobytu bez přemíry dalších lidí. 

O víkendu 17.8. – 19.8.2018
bazén slavil výročí 8 let od svého
otevření. Pro návštěvníky bylo

opět připraveno několik zpestře-
ní. Např.: dobíjecí akce, jízda na
koních, masáže v ceně vstupné-
ho, aquazorbing, grilování či
vstup do relaxační zóny bez pří-
platku. Děkujeme všem za proje-
vená přání mnoha zdaru v naší
práci a spoustu spokojených
návštěvníků do dalších let.
V pondělí 3.9.2018 nás opět čeká
velká změna - přechod k tzv.
ZIMNÍMU PROVOZU. V praxi to
znamená návrat klasické provoz-

ní doby,
ukončení
akce na
vstupné
1+1 zdarma a spuštění pravidel-
ných akcí, jako jsou seniorské
středy, školní závody, plavání se
ZPŠ či cvičení Aquafitness (na
něž lze v září výhodně zakoupit
permanentku se slevou). 
Dále začínají i nejrůznější kroužky
plavání, na které právě probíhá
nábor. Přesné časy jednotlivých

rezervací bazénu naleznete na
www.bazenrk.cz/provozni-doba. 

Naše sauna zůstává nadále ve
zkráceném provozu: pátek, sobo-
ta, neděle 15:00 – 20:30 až do
pátku 28. 9. 2018, kdy speciálním
překvapením zahájíme plný
sedmidenní provoz. 

více na www.bazenrk.cz

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Horké léto krytým bazénům příliš nepřálo

V sobotu 23.6.2018 uspořádal INDIGO cycling team
RK za podpory Města Rychnova nad Kněžnou a spo-
lečnosti Panel Rychnov s.r.o. pátý ročník cyklistického
závodu pro děti do 15 let "Panel Cup".
Závod byl tradičně situován na škvárové hřiště vedle
rychnovské kotelny a na přilehlé travnaté plochy
mezi panelovými domy. Využity byly terénní nerov-
nosti, kličkovalo se mezi stromy a keři, objížděla se
pískoviště i klepadla na koberce. Pořadatelé před
závodem trávu vzorně posekli "na krátko", takže svoji
trať bez problémů zvládly i nejmenší děti. 
Na start závodu se postavilo celkem 76 dětí. Závodilo
se s nasazením, zejména souboj dívek v kategorii
"Přípravka II (9-10 let)" Lucie Lepšové s Karlou
Hojkovou byl strhující až do konce. Divácky atraktiv-

ní byl nejvíce obsazený závod kategorie chlapců
"Přípravka I (7-8 let)", ve kterém se na start společně
postavilo 17 malých "vlčáků". Tento závod, plný kon-
taktů a osobních soubojů (ovšem bez jediného
pádu) pro sebe rozhodl Matyáš Plucnar. Zajímavostí
letošního ročníku pak byla účast tří dvojic dvojčátek,
které se sešly v  nejmenších kategoriích. Bratři Václav
a Jiří Votroubkovi (nar. 2017) byli suverénně nemlad-
šími účastníky, ovšem do cíle dorazili s vydatnou
pomocí rodičů.  O tom, že po celé odpoledne vítězi-
ly úsměvy nad slzičkami, svědčí bohatá fotogalerie,
která je umístěna na webu závodu http://indigo.cyc-
lingteamrk.cz/panel/, kde najdete i celkové výsledky
všech kategorií. 

Ing.Petr Stuchlík

OtvírACí dObA bAzéNU PrO vEřEjNOst Od 3.9.2018
Pondělí 5:30 – 7:30 14:00 - 21:00
Úterý 5:30 – 7:30 14:00 - 21:00
středa 14:00 - 21:00
Čtvrtek 5:30 – 7:30 14:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
sobota  8:00 - 21:00
Neděle 8:00 - 21:00

5. ročník PANEL CUPU
Předposlední
č e r v e n c o v ý
týden se konal
p ř í m ě s t s k ý
tábor v hale
Romana Šebr-
leho, kde se
sešli basketba-
listé žákovského družstva U14 a trénovali od pon-
dělí do pátku, aby zlepšili svou techniku a fyzický
výkon pod vedením Mgr. Jiřího Paštiky a připravi-
li se tak na zápasy, které je čekají v nové sezoně
2018-19. Zájemci, kteří mají zájem hrát v tomto
družstvu a jsou narozeni mezi lety 2005-2006-
2007 se mohou přihlásit na 724 755 573.            JF

Letní příprava na novou
basketbalovou sezonu 



sport

STALO SE
MEZINÁRODNÍ ŠKOLA BOJOVÝCH UMĚNÍ
proběhla na Jizerce v třetím červencovém
týdnu. Z našeho klubu sem vyrazila čtrnác-
tičlenná výprava. „Jizerka“ je světově unikát-
ním seminářem, protože nikde jinde nema-
jí účastníci možnost cvičit pod vedením toli-
ka špičkových instruktorů a ještě k tomu po
celý týden. Na letošní seminář zavítali
instruktoři ze čtyř kontinentů. Aikido vedli
Robert Mustard (8. dan, Kanada), Joe
Thambu (8. dan, Austrálie), Ramlan Ortega
(6. dan, Malajsie) a Ondra Musil (6. dan, ČR).
Tai chi chuan si vzali na starost Steve Rowe a
Martin Gatter z Velké Británie. Na závěr
semináře proběhly zkoušky na mistrovské
technické stupně. Náš klub u nich skvěle
reprezentoval Martin Pohl, který úspěšně
složil zkoušku na druhý dan v aikido. 
LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ SHIN-KYO se kona-
lo již po jednadvacáté na chatě Kristýna na
Jedlové v Orl. h., a to ve dnech 4. až 11.
srpna. Zúčastnilo se více než padesát členů
klubu. Navzdory horkému počasí letošního
léta jsme denně trénovali karate a aikido,
jen jsme se mezi tréninky pravidelně chla-
dili ve vodě. Kromě vodních aktivit si účast-
níci vyzkoušeli třeba lezení na horolezecké
stěně. Tým pod vedením Vojty Šroma při-

pravil na každý den několik sportovně ladě-
ných her a soutěží. Našel se čas i na tvořivé
aktivity a děti si tak jako suvenýr ze soustře-
dění odvezly vlastnoručně malovaná trika a
hrnky.  
GRILOVÁNÍ NA JEDLOVÉ uzavřelo celé
soustředění. Tradiční akce se účastní nejen
členové klubu, ale i jejich rodiny a přátelé.
Během odpoledne proběhly zkoušky na
stupně technické vyspělosti v karate, kde
účastníci zúročili své týdenní snažení a drti-
vá většina z nich nastoupí do nové sezóny s
novými pásky. Dále tu proběhla soutěž v
kata a ukázky, které si cvičenci sami vymys-
leli a nacvičili. Následovalo překvapení ve
formě tanečního vystoupení. Poté přišel
čas na vyhlášení výsledků soutěží a předá-
vání pohárů vítězům, kterého se ujal zvlášt-
ní host odpoledne senátor JUDr. Miroslav
Antl. Hlavní cenu – pohár pro bojovníka
roku – letos poprvé obhájil jeho držitel z
loňska Ondra Dostál. Pak už přišla na řadu
volná zábava s hudbou a zpěvem. 
OPRAVY A REKONSTRUKCE V DOJO pro-
bíhají vždy o letních prázdninách, kdy je
provoz klubu omezen. Letošní léto nebylo
výjimkou. I díky podpoře našich sponzorů a
partnerů jsme opět zvládli naše dojo do
další sezóny trochu vylepšit.                       
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PŘIPRAVUJEME 
SHIN-KYO v září otevírá již 25. sezónu. 
NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – náborové ukázky proběhnou ve čtvr-
tek 13. září od 18 hodin v našem dojo Na Trávníku 1563. Přijďte si
prohlédnout naše zázemí a podívat se na to nejlepší z bojových
umění, co nabízíme. Od 13. září přijímáme nové členy do skupin:
AIKIDO – cesta harmonie. AIKIDO KIDS – upravená verze aikido
pro zájemce od 11 let. KARATE – původně obrana holýma ruka-
ma proti samurajským mečům. TAI CHI CHUAN se cvičí velmi
pomalu, aby cvičenec dokázal zapojit všechny prvky a principy,
které sem patří. SPORTOVNÍ PŘÍPRAVKA 4-6 LET – zábavné a
hravé aktivity na podporu přirozených pohybových návyků.
SPORTOVNÍ PŘÍPRAVKA 7-10 LET – novinka! Pokračování pro
ty, kteří už “vyrostli” z první přípravky. KONDIČNÍ TRÉNINK – kom-
plexní cvičení pro posílení a vyvážení svalových skupin.
KONDIČNÍ BOX – dynamické kondiční cvičení založené na boxo-
vání do lap, pytlů a dalších aparátů. 
Další informace, přihlášky, kontakty: www.shin-kyo.cz,
info@shin-kyo.cz, facebook SHIN-KYO, tel. 777 567 500.                TK

Lukáš Trejtnar: Stříbrné loučení (?)
Po 3 titulech mistrů světa skončil český národní fotbalový tým lékařů druhý
„Bylo to mé poslední mistrovství světa v roli hráče,“ oznámil
MUDr. Lukáš Trejtnar po letošním MS lékařů. To se konalo
první červencový týden v Praze a zúčastnilo se ho 22
národních týmů z celého světa.  Po třech triumfech
v řadě v letech 2015, 2016, 2017 se musel český národní
tým v domácím prostředí spokojit s druhým místem.
Česká republika v základní skupi-
ně narazila na soupeře, se který-
mi doposud nehrála. „V prvním
zápase jsme porazili Argentinu 1:0,
ve druhém Kazachstán 2:0 a ve tře-
tím Rusko 1:0,“ líčí boje ve skupi-
nách Lukáš Trejtnar u dodává
„Utkání Ruska  se nakonec zkon-
tumovala, protože se ukázalo, že
ve svých řadách neměli jen léka-
ře, ale i řekněme nedoktory.“
Způsob nasazení podle výsledků
v posledních letech přisoudil čes-
kému týmu ve čtvrtfinále přijatel-
ného soupeře z Mexika, pro které
to bylo první čtvrtfinále v historii.

Češi zvítězili vysoko 7:2 a uspěli i
v následném semifinále s Brazílií,
kterou zdolali těšně 1:0. „Druhé
semifinále měli hrát Maďaři s
Velkou Británií, ale u Maďarů se
objevil stejný problém s „nedokto-
ry“ jako u Rusů, a tak místo nich
postoupili do semifinále Australa-
né. Ve finále jsme prohráli s Velkou
Británií 2:0 a musím sportovně při-
znat, že po zásluze, protože soupeř
byl tentokrát lepší.“  Po třech titu-
lech v řadě tedy stříbrná medaile.
Ale letošní mistrovství světa lze
hodnotit nejen ze sportovního
hlediska, ale i z hlediska pořada-

telského. „Organizátorsky jsme
obstáli na výbornou, všechny celky
si chválili ubytování, dopravu, veš-
keré zázemí i šest skvěle připrave-
ných hracích ploch. Jedinou kaň-
kou mistrovství tak bylo řešení
podvodů s hráči, kteří nebyli lékaři.
Je vidět, že úroveň stále roste a
úspěch na mistrovství se stává pro
některé země hodně prestižní zále-

žitostí,“ hodnotí lékař dětského
oddělení rychnovské nemocnice.
„Náš tým se budeme snažit omla-
dit, zkusíme přilákat mladé kluky
po škole, kteří hrají alespoň v kraj-
ských soutěžích.“ A jak se takoví
„nedoktoři“ odhalí? „Hráč je pod-
roben testu, při kterém musí proká-
zat znalost medicíny. Někteří hráči
test odmítli absolvovat úplně, jiní u
testu zcela propadli.“ 
Zdá se, že Lukáš Trejtnar zakončí
úspěšné působení v českém
národním fotbalovém týmu léka-
řů se stříbrnou medailí na krku a
na příštím mistrovství světa v
Mexiku už bude chybět. Je tu ale
jedno veliké ale… „Fotbalově je to
určitě moje poslední mistrovství
světa, ale naskýtá se mi možnost
převzít národní lékařský tým jako
trenér. Do konce září se musím roz-
hodnout…“     Miroslav Hofmann

Pohár pro „BOJOVNÍKA ROKU“ předával senátor JUDr. Miroslav Antl. Letos poprvé
ho obhájil jeho držitel z loňska Ondra Dostál. 
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V Rychnově má atletika na co navazovat
Pomůže nová dráha k obnovení atletického oddílu? 

jak To všechNo začalo..
O výstavbu staré atletické dráhy
se významnou měrou zasloužil
pan učitel Štauber. Nebyl to kla-
sický antukový ovál, ale nějaká
směs. Dodnes nechápu, jak to
tenkrát vymyslel, že dráha, v pod-
statě bez jakékoli pořádné údrž-
by, vydržela tak dlouho. 

Atletika v Rychnově byla a jsem si
jist, že většina oddílů by se ráda
pochlubila takovými úspěchy,
jaké získali atleti pod hlavičkou
Spartaku RK v sedmdesátých
letech minulého století.  Nevím,
kdo s nápadem přišel jako první,
v každém případě pánové
Jaromír Frydrych, který později
odešel trénovat do střediska
vrcholového sportu v Jablonci,
Václav Hamáček a Josef Paštika
(nemalý podíl měl i pan
Machura) stáli u zrodu klubu,
jehož odchovanci vozili medaile
z vrcholných akcí, od Mistrovství
ČR až po Mistrovství světa, dvě
desítky let. Základ první party
tvořili borci jako Hartman,
Sommernitz, Radocha, Kotyza,
Cvejn, Kubeš a bratři Machurovi
plus další kluci, ke kterým jsme
jako bažanti vzhlíželi a předsta-
vovali si, že jednou dokážeme to
co oni. 

kde se vzalo doskočišTě 
Na skok o Tyči?
Během prvních let se k sektoru
na vrh koulí, skok daleký a skok
vysoký, na kterém, což nyní zní
neuvěřitelně, každou sobotu a
neděli zkoušeli kluci svoje schop-
nosti, přidal sektor na hod dis-
kem, hod oštěpem, a pak jako
zlatý hřeb se najednou na stadio-
nu objevilo moderní doskočiště
na skok o tyči, údajně bylo doru-
čeno omylem. To ale nikomu

nevadilo, a tak téměř dva roky
sloužilo kryté doskočiště přes
den k tréninku této náročné dis-
ciplíny a v pozdějších večerních
hodinách i k jiným, sice s atleti-
kou nesouvisejících, ale také pří-
jemným činnostem. 

Když se první parta rozešla do
sportovních středisek nebo na
střední školy, navázala na ni další
atletická generace: bratři
Chovančíkovi, Ruprich, Jaroš,
Hanzlík, Kaňuk, Víteček,
Hostinský a další, a protože tento
oddíl neměl v okrese konkurenci,
přidali se k němu zájemci z okol-
ních měst a vesnic – Gábor,
Hanuš, Veselý, Voda, Sýkora…
Později tvořili po několik let
základ krajské atletické reprezen-
tace a jako družstvo dokonce v
roce 1979 v Třinci obsadili mezi
kluby vrcholových středisek mlá-
deže 7. místo v ČR!

chyběli fuNkcioNáři?
Bohužel, tento úspěch se stal
labutí písní rychnovského atletic-
kého oddílu. Na podzim téhož
roku vyšel v časopise Českoslo-
venský sport krátký sloupek,
jehož autor oznamoval, že
Spartak RK končí po deseti letech
svoji činnost; oficiálně prezento-
vaným důvodem byl údajný
„zoufalý“ nedostatek sportov-
ních funkcionářů.

pokus obNovu v roce 1992
Jepičí život měl pokus o obnove-
ní atletického oddílu v roce 1992,
na kterém jsem se tehdy podílel.
Oddíl fungoval pouze dva roky,
ale díky tomu, že se opět sešla
mimořádně silná sestava – Šorna,
Jelen, Čižinský, Jehlička, Vojtíšek,
Franz, Jandík, Dodek a další, se
podařilo hned v prvním roce

Zprávu o tom, že bude v Rychnově umělá atletická
dráha, jsem přivítal s nadšením. Vždyť jsme byli jedním
z posledních měst, kde ještě „umělka“ není.  O zkvalitnění
podmínek pro práci tělocvikářů je zbytečné polemizovat,
myslím, že o tom něco, vzhledem k 25 rokům praxe
„tělomrska“, vím. 
Zaznamenal jsem i názor, že je to investice zbytečná,
že v Rychnově atletika nikdy nebyla, tak proč se vyhazují
peníze. Pro takto smýšlející bych si dovolil několik vět.

vyhrát krajskou soutěž starších
žáků, postoupit do přeboru a
následující rok vyhrát i tuto sou-
těž družstev východočeského
kraje. Dodnes s nostalgií vzpomí-
nám na mimořádně zodpovědný
přístup mladých atletů k trénin-
kům nebo na společné cesty na
závody ve vypůjčené Škodě
1203. Teď už je to promlčené, ale
například na krajský přebor jed-
notlivců do Turnova nás v tomto
automobilu jelo deset. Mělo to i
své výhody – v Houdkovicích
byla překopaná silnice, a aby-
chom se nezdržovali objížďkou,
auto jsme prostě zvedli a přene-
sli. Z Turnova jsme si tehdy při-
vezli devět medailí. 
Po vítězství v přeboru družstvo
vybojovalo postup do kvalifikace
na Mistrovství ČR. Atletický svaz
po nás tenkrát za účast požado-
val poměrně vysokou peněžní
zálohu, na kterou jsme neměli.
Když jsem družstvo z kvalifikace
pro nedostatek financí omluvil,
svaz odpověděl, že to bere na
vědomí a ukládá nám pětitisíco-
vou pokutu za neúčast; tím skon-
čil zatím poslední pokus o obno-
vení atletického oddílu v
Rychnově nad Kněžnou. 

Nový oddíl? drŽím palce!
Držím palce panu učiteli
Kasperovi, který se nyní do
výchovy atletů pustil se závidění-
hodnou energií. Mě samotného

přivedla v roce 1976 do oddílu
zvědavost, která s atletikou
vůbec nesouvisela. Klub sklado-
val své vybavení a sportovní náči-
ní ve sklepě pod sokolovnou, na
jejíchž stěnách byli namalovaní
indiáni. Chtěl jsem si je pořádně
prohlédnout, a tak jsem se přihlá-
sil do atletického kroužku, vede-
ného tehdy Josefem Paštikou. Až
po letech jsem pochopil, kolik
času a energie dlouhá léta oběto-
val výchově atletů a později bas-
ketbalistů a jak pečlivě se připra-
voval na každý trénink. Jako kluci
jsme se mu snažili, snad někdy
úspěšně, jeho úsilí vrátit a možná
ani sám netuší, kolik lidí svým
zaujetím „nakazil“. 

Malby indiánů už ze stěn sklepe-
ní pod sokolovnou dávno setřel
čas, ale věřím, že se vznik moder-
ního atletického stadionu stane
stejně dobrým, ne-li lepším
důvodem, proč se v našem
městě věnovat královně všech
sportů. 

Tomáš Novák

PS: Omlouvám se všem, které jsem
nezmínil, zejména děvčatům.
V rychnovském atletickém oddíle
jich nebylo málo, namátkou –
Junková, Somernitzová, Koloren-
čová, sestry Machurovy, Ševčíkovy,
Chovančíkovy … Třeba některá
z nich mé vzpomínání doplní.

Zleva: Machura Remigius - 3. na MS v Helsinkách, pan Frydrych (Jarda) - jeden ze
zakládajících členů oddílu atletiky RK, později trenér střediska vrcholového sportu v
Jablonci, Dohnálek Vlastimil - výškař, nyní učitel ZŠ Skuhrov, Machura Martin -
svého času rekordman ČSSR v desetiboji, nyní zubař. Fotografie byla pořízená v roce
1974 -5 v posilovně (nyní nářaďovna ) na rychnovské průmyslovce.
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Fight Gym RK je zakládajícím členem jediné nej-
větší amatérské organizace v ČR MMA Czech
MMA Association, MMAA Aréna Cup. Tato orga-
nizace výrazně přispívá k rozvoji MMA v ČR
zejména tím, že v rámci České republiky (např.
Praha, Brno, Plzeň, České Budějovice, Chomutov,
Opava atd.) pravidelně pořádá ligu v MMA
(Mixed Martial Arts), a to napříč všemi váhovými
kategoriemi, muži, ženy a junioři. Na těchto
měsíčních zápasech bývá přes 30 zápasů tedy i
okolo 70 zápasníků a zápasnic z celé ČR a někdy
i ze sousedních zemí. 
V letošní sezóně dosáhl velkého úspěchu Karel
Ludvík (17let), který se ligy pravidelně účastnil v
juniorské kategorii do 77 kg (skóre 5:0 - tedy pět
výher bez porážky). V Praze ve Žlutých lázních 30. červ-
na zvítězil nad Michaelem Vodákem z MMA Klubu Brno

a vybojoval tak titul Juniorský MISTR ČR, Mistrovství ČR
v MMA, MMAA Arena Cup 2017/2018.          Filip Benda
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Sportovní 
loučení s létem
VKM Réma Rychnov n. Kn. ve spo-
lupráci s DÉČKEM a Sokolem
Rychnov n. Kn. pořádají v sobotu
15. září od 9 do 13 hodin spor-
tovně zábavnou akci SPORTOVNÍ
LOUČENÍ S LÉTEM! 
Pořadatelé sli-
bují dopoled-
ne plné soutě-
ží, hraní, zába-
vy a sportová-
ní, které bude
součástí volejbalového turnaje
v BAREVNÉM MINIVOLEJBALE. 
Akce se koná v areálu Sokola na
hřišti u sokolovny a je určena
pro širokou veřejnost, děti
a rodiče s dětmi předškolního
i školního věku. Bohaté občer-
stvení zajištěno.                        TZ

Se vzrůstajícím počtem členů se rozšiřují i kapacity
plaveckých tréninků. Nově byl otevřen páteční
blok, kde v čase 15 - 16 běží kurz základní plavecké
přípravky a v čase 16 - 17 trénink zdokonalovacího
plavání. V tuto chvíli máme otevřeny plavecké tré-
ninky ve dnech pondělí, středa, čtvrtek i pátek.
Loňskou sezónu zakončilo závodní družstvo ve slo-
žení Adam Petrů, Veronika Zemánková, Jakub
Zemánek, Lucie Červinková, Amálie Šindelářová a
Adam Kuhn, velmi úspěšně. Z krajských závodů při-
vezli dohromady 18 medailí. Plným ziskem medailí
se může pochlubit Jakub Zemánek - 7 startů a 7
medailí a také Adam Petrů - 6 startů a 6 medailí. Na
MČR se dařilo o něco méně a jedinou medaili přive-
zl Adam Petrů na trati 100P.
O prázdninách proběhl tradiční letní tábor ve
Skutči, pořádaný organizací Sports Team CZ, které-
ho se zúčastnila více než polovina dětí rychnovské-
ho oddílu. Organizace Sports Team CZ plánuje na
podzim soustředění a oddílové závody. Rychnovský
oddíl má vždy více než nadpoloviční zastoupení, jak

dětí, tak trenérů.
Přihlášky na novou sezónu 2018/2019 byly spuště-
ny v pondělí 13. 8. a stále běží. Tréninky začínají 24.
9. 2018. Sportovní činnost probíhá za podpory
města Rychnova nad Kněžnou, za což mu patří
velké poděkování. Těšíme se na další povedenou
sezónu, plnou soustředění, táborů, závodů a pravi-
delných tréninků. Více info na www.sportsteam.cz

Bc. Adam Křehký 
Sports Team Rychnov nad Kněžnou

Sports Team zahajuje již 7. sezónu 

FIGHT GYM Rychnov  má mistra České republiky



zprávy z radnice
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n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města. 
n ZM schvaluje účetní závěrku města Rychnova nad Kněžnou zpracovanou k 31.12.2017 
za účetní období od 01.01.2017 do 31.12.2017.
n ZM uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad a schvaluje
1. závěrečný účet města za rok 2017, a to bez výhrad.
2. zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2017.
3. zůstatek finančních prostředků rozpočtového hospodaření města za rok 2017 ve výši
46.610.632,40 Kč a jeho použití ve výši 46.610.632,40 Kč ke krytí rozpočtových výdajů.
4. hospodaření Fondu rezerv a rozvoje a jeho zůstatek ve výši 17.880.288,03 Kč.
5. hospodaření Fondu oprav majetku města Rychnov nad Kněžnou, jeho zůstatek ve výši
1.197.756,26 Kč a příděl z rozpočtu města 6% ze skutečných příjmů za pronájem bytových pro-
stor za rok 2017 ve výši 427.787,00 Kč a 3% ze skutečných příjmů za pronájem nebytových pro-
stor za rok 2017 ve výši 543.062,00 Kč.
6. hospodaření Pomocného fondu města Rychnov nad Kněžnou, jeho zůstatek ve výši
43.386,80 Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši 56.613,20 Kč.
7. hospodaření Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad Kněžnou,
jeho zůstatek ve výši 1.072.188,75 Kč a příděl z rozpočtu města 10% ze skutečných příjmů za
pronájem majetku k provozování veřejného vodovodu a kanalizace ve výši 1.073.700,00 Kč.
8. hospodaření Fondu regenerace městské památkové zóny, jeho zůstatek ve výši 133.226,00
Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši 166.774,00 Kč.
9. hospodaření Sociálního fondu a jeho zůstatek ve výši 896.143,87 Kč.
n ZM vzalo na vědomí
1. rozpočtové opatření číslo 14/F/2018 k 02.05.2018.
2. rozpočtové opatření číslo 17/G/2018 k 28.05.2018.
n ZM schvaluje
1. rozpočtové opatření číslo 18/III/2018 k 20.06.2018.
2. úpravu rozpočtu „Fondu oprav majetku města Rychnov n. Kn.“, dle předloženého návrhu.
3. úpravu rozpočtu „Pomocného fondu města Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu.
4. úpravu rozpočtu „Fondu regenerace městské památkové zóny“, dle předloženého návrhu.
5. finanční příspěvek na materiální vybavení Domu dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo
nám. 88, IČO 71235698 ve výši 100.000,00 Kč.
6. finanční příspěvek na pokrytí ztráty za rok 2017 Domu dětí a mládeže, Rychnov n. Kn.,
Poláčkovo nám. 88, IČO 71235698 ve výši 58.531,76 Kč.
n ZM schvaluje
1. pověření společnosti Emauzy ČR, o.p.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním služeb dlouhodobě nezaměstna-
ným, osobám nacházejících se v hmotné nouzi a provozem sociálního šatníku na adrese
Ekologická 510, Rychnov n. Kn. s účinností ode dne 20.06.2018 do 31.12.2018.
2. poskytnutí dotace - vyrovnávací platby společnosti Emauzy ČR, o.p.s., IČO 42884861 ve výši
30.000,00 Kč na zajišťování služeb obecného hospodářského zájmu.
3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou se společností Emauzy ČR, o.p.s., dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje„Program na podporu materiálního vybavení nestátních neziskových orga-
nizací pracujících s dětmi a mládeží do 18 let pro rok 2018“, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje vyhlášení „Výzvy k podávání žádostí pro dotační řízení na podporu materiál-
ního vybavení organizací poskytujících sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách, pro rok 2018“, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje Statut „Fondu rozvoje bydlení“, dle předloženého návrhu.
n ZM vzalo na vědomí žádost o prominutí úroků z půjček společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o.,
Rychnov n. Kn. ze dne 23.05.2018 a schvaluje prominutí úroků ve výši 336.000,00 Kč ze zápůjč-
ky dle Smlouvy o půjčce ze dne 02.02.2012 ve znění Dodatků č. 1 až 4 společnosti HOTEL
HAVEL, s.r.o., Staré náměstí 61, Rychnov n. Kn., IČO 62029291.
n ZM stanovuje pro další volební období 2018 – 2022 počet členů Zastupitelstva města
Rychnov nad Kněžnou na 21 členů.
n ZM schvaluje Dodatek č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Plavecký bazén RK,
Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje 
1. udělení ocenění „Cena Města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2017 panu Jiřímu Kaločovi za
vynikající tvořivé výkony v oblasti umělecké.
2. předání finančního daru oceněnému panu Jiřímu Kaločovi ve výši 10.000,00 Kč 
a věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí první písemné zmínky města.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2018, o stanovení systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování kom. odpadů a nakládání se stavebním odpadem.
n ZM odkládá rozhodnutí o pořízení Změny č.3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou 
do doby vydání Změny č.2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou. Zastupitelstvo města
Rychnov nad Kněžnou, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 44 odst. d) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozho-

duje o návrzích na pořízení změny Územního plánu Rychnov nad Kněžnou:
1. od fyzické osoby - prověření požadavku na změnu funkčního využití pozemků p.č. 3499,
3550, 3566 a 3669/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. z ploch v nezastavěném území (funkční
využití „NZ1 - Plochy zemědělské – orná půda“, „NZ2 - plochy zemědělské - trvalý travní porost“
a „NL - plochy lesní“) na vymezení zastavitelných ploch pro výrobu - vybudování výrobních,
resp. skladovacích areálů,
2. od oprávněného investora - Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební
správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc - prověření požadavku na vymezení zastavitel-
ných ploch pro dopravu železniční - tj. funkci „DZ - dopravní infrastruktura - železniční“ ve čty-
řech lokalitách dle grafické přílohy (lokality A až D), následujícím způsobem: Zastupitelstvo
města Rychnov nad Kněžnou odkládá rozhodnutí o pořízení Změny č.3 Územního plánu
Rychnov nad Kněžnou do doby vydání Změny č.2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou.
n ZM schvaluje prominutí poplatků z prodlení za dlužné nájemné za byt č. 9 v čp. 1556 
ve výši 40 % dlužných poplatků z prodlení.
n ZM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o smlouvě budoucí ze dne
01.10.2001, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10.11.2009 na bytovou jednotku č. 5 v čp. 1591, ul.
Smetanova, Rychnov n. Kn. ke dni 30.06.2018.
n ZM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 23.09.1998
na bytovou jednotku č. 3 v čp. 1591, ul. Smetanova, Rychnov n. Kn. ke dni 30.06.2018.
n ZM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 28.09.1998
na bytovou jednotku č. 2 v čp. 1591, ul. Smetanova, Rychnov n. Kn. ke dni 30.06.2018.
n ZM schvaluje směnu části p.p.č. 728/10, dle GP č. 637-1146/2017 označené jako díl „a“ o
výměře 97 m2, nacházející se v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. z vlastnictví města Rychnova nad
Kněžnou za část p.p.č. 3228, dle GP č. 2881-1/2017 označenou jako nově vytvořená p.p.č.
3228/2 o výměře 43 m2, nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví České republiky, právo
hospodařit s tímto pozemkem je pro Správu železniční dopravní cesty, státní organizace,
Dlážděná 1003/7, Praha 1 a pověřuje radu města schválením ostatních ujednání směnné
smlouvy o směně nemovitostí dle bodu I. výše.
n ZM schvaluje prodej části p.p.č. 762 o výměře cca 42 m2 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. (plo-
cha mezi domem Roveň čp. 34 a plotovou podezdívkou stávajícího plotu, v přímém protažení
této podezdívky až k hranici p.p.č. 62) za cenu 400,00 Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje a
neschvaluje prodej dalších částí p.p.č. 762 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn.
n ZM neschvaluje prodej části p.p.č. 221/2 o výměře cca 43 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn., na které
se nachází rampa a venkovní schody, patřící ke stavbě Rychnov n. Kn., č.p. 1214.
n ZM schvaluje záměr bezúplatného nabytí p.p.č. 1468/2 o výměře 2.024 m2, nacházející se v
k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy
České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, do
vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou a ukládá odboru správy nemovitostí zaslat žádost na
Lesní správu Rychnov nad Kněžnou, Na Sádkách 1117, Rychnov n. Kn. o bezúplatný převod
p.p.č. 1468/2, nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví České republiky s právem hospo-
dařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec
Králové, 500 08 Hradec Králové, do vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM vzala na vědomí rozhodnutí podané Mgr. Pavlínou Zahradníkovou dne 20.06.2018 
ve věci  vzdání se pověření řízením Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387 v
souladu s §73, odst. 1, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a
vyhlašuje konkurzní řízení na místo ředitele/ky Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn., Českých
bratří 1387, dle přeloženého návrhu. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy č. 06/18 o nájmu pozemku (VS 6408000618) na pronájem
části p.p.č. 3228 o výměře 43 m2 v k.ú.  Rychnov n. Kn. mezi Správou železniční dopravní cesty, stát-
ní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7 jako pronajímatelem a Městem
Rychnov n. Kn., se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136 jako nájemcem, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury o překládce sítě
elektronických komunikací na akci „Rekonstrukce stávající budovy bývalého kina v  Rychnově
nad Kněžnou“ se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Praha 3,
Olšanská 2681/6 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elek-
trického zařízení: „čerpací šachta kanalizace Lipovka“, která bude umístěna na p.p.č. 368/7 v
k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., k distribuční soustavě do napěťové hladiny NN se společností
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku smlouvy o dílo č. 6 na akci „Rekonstrukce objektu č.p. 515,
ul. Ekologická Rychnov nad Kněžnou“ se  společností REMING s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn.,
Soukenická 1176, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
ného dodatku smlouvy. 
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Beseda Bio s.r.o., se sídlem Mírová 1446, Rychnov
n. Kn. o pronájem části  p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn. o výměře cca 14,4 m2 za účelem zří-

zení letního stolování před domem čp. 27 na Starém náměstí v Rychnově n. Kn. a neschvaluje
pronájem části p.p.č. 2918 o výměře cca 14,4 m2 (9 m x 1,6 m) v  k.ú. Rychnov n. Kn. společnos-
ti Beseda Bio s.r.o. se sídlem Mírová 1446, Rychnov nad Kněžnou za účelem zřízení letního sto-
lování před restaurací BESEDA na Starém náměstí před domem čp. 27 v Rychnově nad
Kněžnou, dle předloženého návrhu ze dne 18.06.2018.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služeb-
nosti k p.p.č. 2982/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. za účelem umístění propojovacího kabelu a stožáru
s návěstidlem na SSZ K5 Rychnov nad Kněžnou, v rámci „Projektu SSZ KO5 – vzdálený chodec-
ký přechod doplnění SSZ na autobusový záliv“ ve prospěch společnosti Ředitelství silnic a dál-
nic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Praha 4 – Nusle, Na Pankráci 546/56 a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou
zakázku „Oprava komunikace v ulici Hrdinů odboje, ke hřbitovu a výspravy výtluků na místních komu-
nikacích v Rychnově n. Kn.“ vítězem výběrového řízení společnost STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na
Bělidle 198/21 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem Mladá
Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši 2.000.000,00 Kč za
účelem podpory zajištění bezpečnosti ve formě zabezpečení výkonu služby Městské policie
Rychnov nad Kněžnou v obcích Solnice a Kvasiny, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem Mladá
Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši 300.000,00 Kč za úče-
lem podpory projektů dopravní bezpečnosti, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem Mladá
Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši 40.000,00 Kč za účelem pod-
pory sportu, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok
2018“ na akci „Prodloužení cyklostezky Rychnov nad Kněžnou – Solnice do středu města
Rychnov nad Kněžnou – ISPROFOND 5528510053 se Státním fondem dopravní infrastruktury,
se sídlem Praha 9, Sokolovská 278 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa                                                              Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                                                                              místostarostka   

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na pod-
limitní veřejnou zakázku na akci „Vybudování veřejného osvětlení podél cyklostezky Rychnov
n. Kn. – Lipovka“ vítězem poptávkového řízení uchazeče Energomontáže Votroubek s.r.o., se
sídlem Rychnov n. Kn., Jiráskova 318 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše
uvedenou společností.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti M.P. AGENCY, s.r.o., se sídlem Jičín, Židovská 101
o povolení umístění reklamních poutačů pro propagaci akce Veletrh práce v RK na zařízení
města (sloupy veřejného osvětlení) od 01.08. do 19.09.2018, dle předložené žádosti ze dne
27.06.2018 a neschvaluje umístění reklamních poutačů pro propagaci akce Veletrh práce v RK
na zařízení města (sloupy veřejného osvětlení) od 01.08. do 19.09.2018 společnosti M.P. AGEN-
CY, s.r.o., se sídlem Jičín, Židovská 101.
n RM vzala na vědomí oznámení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru život-
ního prostředí a zemědělství, Hradec Králové o zahájení řízení č.j.: KUKHK-19542/ZP/2018/Le/3
ve věci udělení souhlasu společnosti TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn. k provozování zařízení k vyu-
žívání, sběru nebo výkupu odpadů a s provozním řádem zařízení „Centrální sběrný dvůr a pře-
kládací stanice Rychnov n. Kn.“ a schvaluje znění vyjádření města Rychnov n. Kn. k správnímu
řízení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,
Hradec Králové č.j.: KUKHK-19542/ZP/2018/Le/3  ve věci udělení souhlasu společnosti TS RK,
s.r.o., Rychnov n. Kn. k provozování zařízení k využívání, sběru nebo výkupu odpadů a s provoz-
ním řádem zařízení „Centrální sběrný dvůr a překládací stanice Rychnov nad Kněžnou“, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného znění vyjádření.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta                                                                                 místostarostka 

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 8 k Pojistné smlouvě č. 2936196464 o pojištění odpo-
vědnosti za škodu s Generali Pojišťovnou a.s., se sídlem Praha 2, Bělehradská 132, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 28 k Pojistné smlouvě č. 1508148531 o pojištění majet-
ku s Generali Pojišťovnou a.s., se sídlem Praha 2, Bělehradská 132, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a zastupitelstva
města č. 88/2017 ze dne 11.12.2017 a usnesení rady města č. 660/2017 ze dne 18.12.2017 poskyt-
nutí finančního daru novorozencům, dle předloženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.

Výtah ze zápisu z 21. zasedání Zastupitelstva města 
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 20.06.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 25.06.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 29.06.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 16.07.2018



zprávy z radnice

n RM schvaluje přijetí účelového peněžitého daru Domem dětí a mládeže, Rychnov n. Kn.,
Poláčkovo nám. 88 od společnosti ŠKODA AUTO a.s., Ml. Boleslav ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje přijetí účelového peněžitého daru Mateřskou školou Láň, Rychnov n. Kn.,
Českých bratří 1387 od Nadačního fondu Tesco „Vy rozhodujete, my pomáháme“ ve výši dle
předloženého návrhu.
n RM povoluje na  základě žádosti Mateřské školy Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487 a
zák. č. 561/2004 Sb., § 23, odst. 5 výjimku z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 2018-2019,
dle předloženého návrhu.
n RM pověřuje řízením Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387 Bc. Dagmar
Židovou od 01.08.2018 do doby jmenovaní ředitele/ředitelky vzešlého/vzešlé z nově vyhlášené-
ho konkursního řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy Láň, nejpozději však do 31.10.2018.
n RM souhlasí
1. s konáním  akce „Sportuj s námi“ v areálu koupaliště a v lese Včelný pod záštitou Sportovního
oddílu OB SPARTAK Rychnov nad Kněžnou, z.s., Rychnov n. Kn.  dne 12.09.2018, dle předlože-
né žádosti ze dne 29.06.2018. Podmínkou pro konání akce je schválení jednotlivých tras závo-
du správcem městských lesů.
2. s užitím znaku města Rychnova nad Kněžnou na propagačních materiálech  výše zmiňova-
né akce pro Sportovní oddíl OB SPARTAK Rychnov nad Kněžnou, z.s., Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě vybudované při rea-
lizaci stavby „Zvýšení kapacity trati Týniště – Častolovice – Solnice“ se Správou železniční
dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na stavbu
„Dešťová kanalizace v Lokotě u Rychnova nad Kněžnou“ se společností Agroprojekce Litomyšl
spol. s r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Rokycanova 114, dle předloženého návrhu a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na „Nízkokapacitní zařízení pro posky-
tování sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou“ se společností STATING s.r.o., se sídlem Hradec
Králové, Pardubická 861/75a, dle předloženého návrhu. Dodatkem je upraven předpokládaný
termín dokončení díla a cena díla a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje dokument pro udělování Ocenění „Sportovní tým města, sportovec města“
za výborné výsledku ve sportu, které dosáhl tým či jedinec nebo jemu svěřený tým,  dle před-
loženého návrhu, s účinností ode dne 01.08.2018.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta                                                                                                                               místostarostka 

n RM vzala na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru život-
ního prostředí a zemědělství, Hradec Králové č.j.: KUKHK-21197/ZP/2018/Le/7 o udělení sou-
hlasu k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů a s jeho
provozním řádem „Centrální sběrný dvůr a překládací stanice Rychnov nad Kněžnou“ a uděle-
ní souhlasu k upuštění od třídění nebo odděleného shromažďování odpadů pro žadatele TS RK,
s.r.o., Rychnov n. Kn. s platností do 30.09.2023 a schvaluje znění vyjádření města Rychnov n.
Kn. k správnímu řízení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a
zemědělství, Hradec Králové č.j.: KUKHK-19542/ZP/2018 ve výše uvedené věci, kterým se
město Rychnov n. Kn. vzdává práva na odvolání k vydanému rozhodnutí č.j.: KUKHK-21197/ZP/
2018/Le/7 ze dne 17.07.2018 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného znění vyjádření.
Ing. Jan Skořepa                                                              Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                                                                              místostarostka   

n RM souhlasí s posílením fondu investic příspěvkové organizace Školní jídelna RK, Rychnov
n. Kn., U Stadionu 1229 převodem finančních prostředků z rezervního fondu příspěvkové orga-
nizace ve výši dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení předložený návrh na poskytnutí dotací for-
mou vyrovnávacích plateb v rámci vyhlášené výzvy k podávání žádostí pro dotační řízení na
podporu materiálního vybavení organizací poskytujících sociální služby dle platného znění zák.
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů se společností Techem, spol.
s r.o., se sídlem Praha 10, Služeb 5, IČO 49684370, dle předloženého návrhu a pověřuje staros-
tu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo č. 1338 na servis a opravy zdvihacích
zařízení s firmou MSV výtahy a.s., se sídlem Hradec Králové, IČO 27213331, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo číslo 9052 „Úprava pitné vody před ohřevem v tepel-
ných zařízeních, kdy dochází k odstraňování železitých a vápenných příměsí z vody (SKP
41.00.20)“ v objektu Ekologická 515, Rychnov n. Kn. se společností Tepelné hospodářství
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Mírová 1411, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.

n RM schvaluje 
1. výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecká jízdárna) a části p.p.č. 787 (zahrada pod jízdárnou)
v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. organizaci Odbory KOVO KV z.s., Kvasiny, zastoupené předsedou
panem Martinem Lustykem, dne 26.05.2019  za účelem uspořádání akce „Rodinný den s odbo-
ry KOVO KV“, dle předložené žádosti organizace ze dne 23.07.2018.
2. uzavření zámeckého parku  v Rychnově n. Kn.   dne 26.05.2019  za účelem uspořádání akce
„Rodinný den s odbory KOVO KV“ organizací Odbory KOVO KV z.s., Kvasiny.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zaří-
zení určeného k dodávce elektrické energie na akci „Rekonstrukce stávající budovy bývalého
kina v Rychnově nad Kněžnou“ se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická
874/8, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM souhlasí s konáním dětského cyklistického závodu  na horských kolech „MALÝ STALAK
BIKE CUP 2018“ dne 01.09.2018   od  13:00 hod. do 16:00 hod. v prostoru hřiště a travnatých
ploch mezi domy čp. 1440-1443, 1444-1447 a 1448-1452 v ul. Mírová na pozemcích p.č.
2417/53, 2417/54, 1152/56 a 1148/11 v k.ú. Rychnov n. Kn. pod záštitou Cycling teamu
Rychnov n. Kn., Palackého 113, Rychnov n. Kn., dle předložené žádosti ze dne 30.07.2018.
nRM schvalujeuzavření Smlouvy o právu stavby a smlouvy budoucí o zřízení pozemkové služeb-
nosti a omezení užívání nemovitosti – p.p.č. 3059/3 v k.ú. Rychnov n. Kn. na stavbu „Odkanalizování
místních částí Rychnov nad Kněžnou – SO nový vodovod“ se Správou silnic Královéhradeckého kraje,
se sídlem Hradec Kr. - Plačice, Kutnohorská 59, vykonávající vlastnická práva KH kraje, dle předlože-
ného návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Úpravna vody Rychnov nad
Kněžnou – připojení náhradního zdroje elektrické energie“ se společností Conel Automation
s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Hradecká 131/45, dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. 01/2018 se společností Sociální služby města
Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Na Drahách 1595, na základě níž bude
budova čp. 1826 (tj. Nízkokapacitní zařízení pro poskytování sociálních služeb Rychnov n. Kn.)
napojena na pult centrální ochrany za účelem ochrany majetku objektu, dle předloženého
návrhu a pověřuje místostarostku města Mgr. Janu Drejslovou podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje přistoupení ke Smlouvě o centralizovaném zadávání mezi Ministerstvem
vnitra  ČR a městem Rychnov n. Kn. v souvislosti s končící platností Rámcové smlouvy na poři-
zování licencí k produktům Microsoft, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy. 
Mgr. Jana Drejslová Mgr. Karel Štrégl
místostarostka radní

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 18.07.2018

Co nabízíme maminkám pojištěným u ZPŠ?
 500 Kč v době těhotenství
 zdarma vyšetření štítné žlázy
 1 200 Kč na prvotrimestrální screening
 1 000 Kč po porodu
 kufřík plný produktů pro miminka v hodnotě 1 200 Kč
 roční úrazové pojištění dítěte zdarma

www.zpskoda.cz
www.kartamehosrdce.cz
Sledujte nás na  zpskoda

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 06.08.2018



www.jcaj.cz

KuRZy angLičTiny
od září 2018 v Rychnově nad Kněžnou

Kurzy anglicKého jazyKa pro praKticKé pouŽití 
pro DoSpělé, nově i Kurzy pro Seniory

l naučíme vás základy angličtiny, pokročilejší studenty výrazně 
zdokonalíme a u těch nejpokročilejších upevníme nadále jejich znalosti

l Kurzovné 1.950 Kč za pololetí, druhé pololetí plynule navazuje
l Studium probíhá v klidné, přátelské a pohodové atmosféře, 

kam se budete rádi vracet a bude vás to bavit
l Studium cizího jazyka není o laciných slibech, ale o solidní 

oboustranné práci mezi námi a vámi
l rádi vás uvidíme na našich nezávazných zkušebních hodinách

Tel.: 736 414 549, 494 532 102www.rychnov-city.cz

Ve středu 12. září pořádá SOOB SPARTAK
Rychnov nad Kněžnou ve spolupráci s ČUS,
Městem Rychnov nad Kněžnou a DDM velkou
akci v rámci celorepublikové aktivity Sportuj s
námi  - Den s orientačním během. Od 8.00 do
12.00 si zkusí tratě na koupališti ve Včelném pro
děti za základních a mateřských škol, odpoled-
ne pak mohou přijít všichni, kdo si chtějí tento
zajímavý sport ve volné přírodě vyzkoušet. 
Začátek akce pro veřejnost je v 15.30 h. 

Přichystané jsou tratě pro úplné začátečníky
(včetně rodičů s kočárky) , kolečko pro
nejmenší, tratě pro mírně pokročilé i pro zku-
šené závodníky a odvážlivce, sportovní hry a
oblíbené orienťácké bludiště. Na všechny
zúčastněné čeká diplom a malá sladká odmě-
na, po ukončení závodu vyhlašování výsledků
s hodnotnými cenami. L

Sportuj s námi
Den s orientačním během



OKO – vzdělávací a rozvojové centrum, z.s.
Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí 46

 491 514 814, 777 900 818

Vážení studenti, rodiče, milé děti,
srdečně Vás vítám v novém školním roce. Také tento rok jsme pro Vás 
připravili širokou nabídku jazykových kurzů pro děti i pro dospělé a čeká 
na Vás i řada novinek. Letos budeme mít po celý školní rok rodilé mluvčí 
z Německa, Anglie a Španělska. Pomáhat nám bude také sympatický 
dobrovolník Beky z Gruzie. Kromě angličtiny, němčiny, španělštiny a 
ruštiny se u nás můžete zapojit do aktivit projektu „Hit the Road“. Připravili 
jsme celou řadu kulturně-vzdělávacích akcí a také společně oslavíme 15 let 
založení našeho vzdělávacího centra OKO. Program bude bohatý, sledujte 
naše webové stránky.  Těšíme se na Vás 

Za celý tým centra OKO, Vaše Jitka Bartošová.

NAUČÍME JAZYKY VÁS I VAŠE DĚTI!
Chcete, aby Vaše děti opravdu mluvily a měly angličtinu více rády? Aby se naučily jiný jazyk? Vyberte jim zajímavý a užitečný kroužek. U nás najdete 
programy angličtiny od těch nejmenších až po přípravu k FCE. Přijďte se k nám podívat na den otevřených dveří 6. září!
 Široká nabídka jazykových kurzů je u nás také pro dospělé.  Jsme akreditované středisko MŠMT, naše kurzy mají akreditaci.
U nás máte konverzace s rodilými mluvčími ve všech kurzech ZDARMA!
Jste nový student? Nejste si jisti se svým zařazením? Máte dotazy? Zavolejte nám. Nezávazná osobní schůzka nebo telefonický rozhovor je nejlepší 
způsob jak zjistit, který kurz je pro Vás ten nejvhodnější...

Náš TIP: Jste parta? Chcete kurz jen pro sebe? Pro uzavřené (třídní, firemní atd.) skupiny rádi připravíme kurz „na míru“, tj. v termínech, rozsahu a typu výuky 
dle vašich potřeb.

Aktuality Angličtina pro děti a mládež
MŠ 1 po+st, vždy 15.00-15.45                  
MŠ 2 út+čt, vždy 15.00-15.45                                   
1.-2. třída po+st, vždy 14.10-14.55

1.-2. třída po+st, vždy 15.45-16.30

3.-4. třída po+st, vždy 15.45-16.30              
5.-6. třída st 15.40-17.10                        
7.-8. třída po 14.10-15.40            
8.-9. třída konverzace s rod. mluvčím po 15.45-17.15                            
SŠ konverzace s rod. mluvčím B2+ po 17.30-19.00

SŠ konverzace s rod. mluvčím B1 pá 14.00-15.30

Příprava k maturitě po 17.00-18.30

Příprava k FCE čt 16.30-18.00

září - listopad Hit the Road – aktivity nejen pro děti a mládež     

srpen - 10. září zápis do jazykových kurzů

5. září • 15.00-15.30 h. Moje první angličtina – ukázková hodina pro děti z MŠ 
a 1. tříd, OKO, zdarma

5. září • 15.30-16.00 h. Angličtina hrou – ukázková hodina pro děti 2.-3. tříd, OKO, 
zdarma

6. září • 10.00-19.00 h. Den otevřených dveří, informace k výuce, hry pro děti, 
prostory centra OKO

6. září • 15.00-15.30 h. Moje první angličtina – ukázková hodina pro děti z MŠ 
a 1.tříd, OKO, zdarma

6. září • 15.30-16.00 h. Angličtina hrou – ukázková hodina pro děti 2.-3. tříd, 
OKO, zdarma

6. září • 16.00-17.00 h. English youth club – ukázková hodina pro mládež, 
OKO, zdarma

6. září • 17.00-18.00 h. English conversation  – ukázková konverzační hodina pro 
dospělé, OKO, zdarma

10. září Uzávěrka přihlášek do jazykových kurzů

17. září – 20. října Výstava – Evropský den jazyků, Spol. centrum

24. září Zahájení výuky v jazykových kurzech

24.-27. září Workshopy pro školy na téma „Evropský den jazyků“

4. října • 18.00-19.30 Angličtiny pro začátečníky – ukázková hodina

19.-21. října Intenzivní víkendový kurz angličtiny 

22. října – 30. listopadu Výstava – Chráníme přírodu, Spol. centrum

12. listopadu • 18.00-19.00 Erasmus+ dobrovolnictví - šance vyrazit do světa - beseda

13. listopadu • od 17.00 h. Interkulturní večer a velká mezinárodní párty nejen 
pro mladé

www.oko-centrum.cz

Bližší informace a přihlášky: 
Jitka Bartošová - tel. 777 900 818

Chcete vědět víc? 
Zavolejte nám!

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje, Města Rychnov nad Kněžnou a Evropské komise.



Mgr. Jana Drejslová
55 let
Místostarostka
ODS 1

ŽIJEME 

facebook.com/zijemerk

ŽIJEME PRO OBČANY A SVÉ MĚSTO
 - Snažíme se udržovat městské budovy v dobrém stavu 

 - Podporujeme zasíťování pozemků 
pro výstavbu rodinných domů na Velké Láni

 - Pro bezpečnost ve městě připravujeme instalaci
nového moderního kamerového systému 

 - Spolupracujeme se zaměstnavateli v regionu

 - Usilujeme o zdravé životní prostředí 

 - Pracujeme na rozšiřování cyklostezek a pěších zón 
v Rychnově nad Kněžnou

 - Snažíme se o maximální otevřenost vůči veřejnosti 

Norbert Hampl
52 let
Podnikatel
ODS

Petr Morong
53 let
Jednatel
BPP

Alena Dušková, DiS.
48 let
Zdravotnický záchranář
BPP

Mgr. Josef Daníček
43 let
Státní zaměstnanec
BPP

Ing. Tomáš Ruffer
34 let
Podnikatel
ODS12 13 14 15 16

Jiří Dvořák
39 let
Technický pracovník
 BPP

Jaromír Stiblík
49 let
Podnikatel
ODS

MVDr. Jiří Homolka
56 let
Veterinární lékař
BPP

Mgr. Martina Marková
53 let
Učitelka
BPP3 4 5 6

MUDr. Dionýz Zakál
62 let
Lékař
BPP 2



RYCHNOVEM!

KANDIDÁTNÍ LISTINA č. 1
KOMUNÁLNÍ VOLBY  5. - 6. říjen 2018

ŽIJEME PRO ZDRAVOTNICTVÍ 
A SOCIÁLNÍ OBLAST
 - Prosazujeme rozšíření péče o seniory, 

postižené a potřebné 

 - Podporujeme zachování krajské nemocnice v RK

 - Připravujeme výstavbu nových nájemních bytů

ŽIJEME PRO SPORT 
A SPOLKOVOU ČINNOST
 - Finančně podporujeme sportovní oddíly 

a spolky ve městě

 - Zasazujeme se o rekonstrukce stávajících sportovišť 
a jejich rozšiřování

 - Podporujeme sportovní a spolkové aktivity v regionu

ŽIJEME PRO DĚTI A ŠKOLNÍ MLÁDEŽ
 - Postupně modernizujeme školské budovy v majetku města

 - Stavíme nová dětská hřiště i v okrajových částech RK

 - Podporujeme mimoškolní činnosti dětí a mládeže 

 - Snažíme se pomáhat školám při realizaci projektů,
soutěží a exkurzí

Ing. Jakub Kaloč
38 let
Finanční ředitel
ODS

Bc. Petra Matějíčková
40 let
Manažerka
ODS

Mgr. Tomáš Novák
54 let, Ředitel 
příspěvkové organizace
BPP

Mgr. Iva Bořková
48 let
Učitelka
BPP

Jan Dušek
32 let
Redaktor
BPP7 8 9 10 11

Bc.  Lucie Hejduková
46 let, Zdravotní sestra, 
sociální pracovník
BPP

Stanislav Drejsl
31 let
Živnostník
ODS

Slavomír Čeman
50 let
Živnostník
BPP

Bc. Jiří Lorenc 
40 let
Podnikatel
BPP

Mgr.  Jan Fátor
39 let
Učitel
ODS17 18 19 20 21

ŽIJEME PRO KULTURU

 - Podporujeme tradiční festival Poláčkovo léto
a Rychnovský jarmark 

 - Prosazovali jsme nový multifunkční kinosál

 - Máme zájem o rekonstrukci bývalého kina 
v moderní knihovnu

 - Podporujeme nově vznikající akce ve městě
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M�sto Rychnov nad Kn�žnou ve spolupráci s Odborem sociálních v�cí 

srde�n� zve p�stouny, širokou ve�ejnost, rodiny s d�tmi a všechny zájemce o problematiku p�stounské pé�e na 

aneb  

 KDE: Kino Rychnov nad Kn�žnou – Spole�enské centrum 

 KDY: pond�lí 24. 9. 2018 v �ase od 9:00 – 18:00 hod. 

 
• Autorské �tení Dagmar Zezulové, autorky knihy: Domov je místo, odkud t� 

nevyhodí.... ani když vyrosteš, v 10:30 – 11:30 hod. a v 16:00 – 17:00 hod. 
• Promítání dokumentu z cyklu Rodi�e napo�ád 
• Výstava „Jsem p�stoun“ – fotografie skute�ných p�stoun� dopln�né jejich životním 

p�íb�hem, výtvarné práce žák� ZUŠ Rychnov nad Kn�žnou 
• Prezentace doprovázející organizace Salinger 
• Hry a aktivity pro d�ti 

Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o. p. s. 
a město Rychnov nad Kněžnou zvou širokou veřejnost

u příležitosti otevření nové budovy 

,,Nízkokapacitní zařízení pro poskytování 
sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou“

na

DeN otevřeNých Dveří
konaný 

ve čtvrtek 27. září 2018 
od 14:00 do 17:00 hodin

Srdečně zveme přátele, bývalé zaměstnance, širokou veřejnost
na Den Charity, který se každoročně koná u příležitosti svátku sv.
Vincenze z Pauly. Od 8:30 hodin se uskuteční slavnostní mše. Od
9 hodin budete mít možnost zúčastnit se komentované prohlídky
prostor Stacionáře sv. Františka. 

Zároveň  pro Vás bude až do 15:30 hodin připravená  prodejní
výstava výrobků z keramiky a textilu. Pro děti nachystáme  hrací
koutek, pro dospělé posezení s občerstvením. 
Těšíme se na Vás!  

Zaměstnanci Farní charity Rychnov n. Kn., 
Palackého 111

Den Charity 27. září 2018







Mgr. Luboš Klapal
42 let, učitel
bez politické příslušnosti

2

3

9 10

14 1512 13

19 2017 18

Jana Jaklová
43 let, účetní
bez politické příslušnosti

7 8

5
Mgr. Radek Jehlička
39 let, učitel
bez politické příslušnosti

MUDr. Jan Fajstauer
39 let, lékař
bez politické příslušnosti

Ing. Kateřina Staníková
32 let, technická pracovnice
bez politické příslušnosti

Ing. Zdeňka Brandejsová
59 let, jednatelka společnosti
bez politické příslušnosti

Ing. Roman Šrittr
35 let, komisař st. pož. dozoru
bez politické příslušnosti

Mgr. Alena Naimanová
70 let, farářka
bez politické příslušnosti

Ing. Jiří Vymětal
63 let, jednatel společnosti
bez politické příslušnosti

Jarmila Horáková
63 let, důchodkyně
bez politické příslušnosti

Josef Matuška
60 let, jednatel společnosti
bez politické příslušnosti

Kateřina Kubcová
43 let, kadeřnice
bez politické příslušnosti

Michal Kubinec
37 let, živnostník 
bez politické příslušnosti

Ing. Jan Skořepa
62 let, starosta
bez politické příslušnosti

1
MUDr. Hana Dvořáková
66 let, dětská lékařka
bez politické příslušnosti

Mgr. Miroslav Hofmann
44 let, učitel
bez politické příslušnosti



4
Ing. Dana Spejchalová Ph.D.
40 let, manažerka kvality
bez politické příslušnosti

11

16

21

6
MUDr. Marie Linhartová
39 let, dětská lékařka
bez politické příslušnosti

Bc. Zdeněk Hlaváček
36 let, technický pracovník
bez politické příslušnosti

Josef Ješina
73 let, důchodce
bez politické příslušnosti

Karel Uhlíř
67 let, důchodce
bez politické příslušnosti

voleBNí PRogRaM 2018 - 2022
l Budeme pečovat o finanční zdraví města.

l vRátíMe do RUKoU oBčaNů Města JeJich vodU.

l Budeme pokračovat v investicích do majetku města
v jeho centru i okrajových či místních částech. 
Budeme při tom dbát na životní prostředí.

l od RoKU 2022 sNíŽíMe daň z NeMovitostí.

l Budeme podporovat sportovní a kulturní činnost občanů
formou dotací zájmovým sdružením, spolkům a organizacím.

l Nezapomeneme na péči o seniory, postižené a potřebné.

l Budeme se starat o rozvoj města a budeme přímo i nepřímo
podporovat výstavbu nových objektů k bydlení. 

https://nezavisli-za-rychnov.webnode.cz

Plníme to, co jsme slíbili na počátku minulého 
volebního období a splníme i to, co slibujeme nyní.

Kdo jsme? Jsme občané města Rychnov nad Kněžnou.

Co chceme? starat se o město Rychnov nad Kněžnou.

Jak to chceme dělat? zodpovědně, poctivě a svědomitě.

Proč to chceme dělat? Protože nám záleží na tom, kde žijeme.

Proč volit právě nás? Řada z nás pro město pracuje již v tomto 
volebním období. Můžete si tedy ověřit, 
zda jen slibujeme, nebo to myslíme vážně.

Mnozí o tom hovoří, my víme, jak na to.

Umíme svoji práci dělat dobře.

6Nezávislí  
za  RychNov
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Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje  7-8/2018
760 - Heřmanem - Lesní újezd - dřevěný hrad
Německa - soukenický - Vilém - deseti letech

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 9/2018

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 17. září 2018. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 7-8/2018 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Poznejte hrady a zámky - 63

Tentokrát byli vylosováni: 1. HANA DVOŘÁKOVÁ, Havlíčkova
1365, Rychnov n. Kn., 2. WEISOVI, Mírová 1436, Rychnov n. Kn.,
3. JARMILA ČAPKOVÁ, Fungerova 145, Doudleby n. Orl.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

armáda (zkr.). – 6. Loď se dvěma trupy; pcháč. – 7. Jméno zpěvačky
Csákové; nato. – 8. Stolní hra; iniciály prezidenta Masaryka. – 9. Motýlek;
mys. – 10. Nadhlavník; Severoatlantický pakt. – 11. ČTVRTÁ TAJENKA; před-
stavený kláštera. – 12. Okolek; tropické šílenství; rýnský člun; čidlo zraku. –
13. Přítel Amise; slovenské přirovnání; zpěvný pták. – 14. Vratiplachta; český
básník; spojka odporovací. – 15. PÁTÁ TAJENKA. – 16. Stahovací roleta; druh
krokodýla.
NÁPOVĚDA: C – KALAIT, G – ŠOLTA, I – ANET, 14 – BESAN, 16 – AMANA.                          

Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.

Tento zámek vám nemusím dlouze představovat, neboť ho najdete na …
(PRVNÍ TAJENKA) a tudíž je jasné, že jeho jméno zní … (DRUHÁ TAJENKA).
Původní knížecí hrad je připomínaný již v roce 1068 kronikářem Kosmou.
Později to byl již Panský gotický hrad, z něhož se zachovala gotická …
(TŘETÍ TAJENKA). V letech 1560-69 vyrostl na jeho místě velký renezanční
zámek s arkádami. V přístupných interiérech se nachází obrazárna, boha-
tá sbírka zbraní a lovecké trofeje. Rozsáhlý zámecký park přechází v oboru
se vzácnými … (ČTVRTÁ TAJENKA). Na zámku se v roce 1813 konaly pora-
dy spojenců proti … (PÁTÁ TAJENKA). Nepochybuji o tom, že již znáte
jméno zámku, a tak vám přeji příjemné luštění. 
VODOROVNĚ: A. Třpyt; spojení trámů. – B. TŘETÍ TAJENKA; opasek. – C.
Polodrahokam; vyslanec. – D. Otázka při sázce; SPZ Nitry; taras; filipínská sopka. –
E. Asijský jelínek; dusíkatá organická sloučenina; obilí seté na podzim; rozpouštěd-
lo. – F. Poplach; pobídka; cizí mužské jméno; kolem. – G. Zastarale „rychtář“; ženské
jméno (18.11.); asijský poloostrov. – H. Spojka; severoevropané; metropole Peru;
náhle. – I. Druh kávy; chemická značka india; město ve Francii; oslí citoslovce;
domácí jméno Renaty. – J. Postava; DRUHÁ TAJENKA; dělo. – K. Řeka v Iráku; škrab-
ka u pluhu; zastarale „zábava“. – L. Česká ambasáda (zkr.); zásah otěžemi; chemic-
ká značka galia; jednotlivý záběr; římskými číslicemi 51. – M. PRVNÍ TAJENKA.
SVISLE: 1. Nástroj sekáče; žáruvzdorný materiál. – 2. Šiřitel chorobných mikro-
organizmů. – 3. Podbradek; Rachmaninova opera; ruský terénní vůz. – 4.
Obyvatel obce na Pelhřimovsku; francouzsky „umění“; nešika. – 5. SPZ
Strakonic; rostlinný tuk; označení diabetických výrobků; Irská republikánská

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.




	RZ_09_strana_1
	RZ_09_strana_2_web
	RZ_09_strana_3
	RZ_09_strana_4
	RZ_09_strana_5
	RZ_09_strana_6
	RZ_09_strana_7
	RZ_09_strana_8
	RZ_09_strana_9
	RZ_09_strana_10
	RZ_09_strana_11
	RZ_09_strana_12
	RZ_09_strana_13
	RZ_09_strana_14
	RZ_09_strana_15_Kino
	RZ_09_strana_16_web
	RZ_09_strana_17_web
	RZ_09_strana_18
	RZ_09_strana_19_ZŠ
	RZ_09_strana_20_sport
	RZ_09_strana_21_sport
	RZ_09_strana_22_sport
	RZ_09_strana_23_sport
	RZ_09_strana_24_město
	RZ_09_strana_25_město
	RZ_09_strana_26_inzerce
	RZ_09_strana_27_OKO
	RZ_09_strana_28_ODS
	RZ_09_strana_29_ODS
	RZ_09_strana_30_KSČM
	RZ_09_strana_31_Nestraníci
	RZ_09_strana_32_KDU-ČSL
	RZ_09_strana_33_inzerce
	RZ_09_strana_34_Volba pro město_1
	RZ_09_strana_35_Volba pro město_2
	RZ_09_strana_36_Nezávislí za RK_1
	RZ_09_strana_37_Nezávislí za RK_2
	RZ_09_strana_38_křížovka
	RZ_09_strana_39_Rezidence Radniční

